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� Akcinė bendrovė „VST“

Laiškas akcininkams

Beveik prieš metus vi-
suomenei pristatę naująjį 
mūsų įmonės pavadinimą, 
misiją ir viziją, užsibrėžėme 
ambicingus tikslus, iki 
2010 metų tapti geriausiu 
reguliuojamų paslaugų 
teikėju Lietuvoje. Sau ir vi-
suomenei pažadėjome kelti 
klientų aptarnavimo kultūrą, 

investuoti į nusidėvėjusius bendrovės eksploatuojamus 
skirstomuosius tinklus, teikti kokybiškas paslaugas. Kad tai 
pasiektume, ryžtingų veiksmų turėjome imtis nedelsiant. 

Kelsime klientų aptarnavimo kultūrą

Praėjusiais metais žengti pirmieji žingsniai, keliant klientų 
aptarnavimo kultūrą,  įmonėje pradėti diegti klientų aptar-
navimo standartai, apibrėžiantys klientus aptarnaujančių 
darbuotojų pareigas ir atsakomybę. Darbuotojai buvo moko-
mi operatyvaus, mandagaus ir profesionalaus aptarnavimo. 
Pradėjus diegti šiuos standartus, klientų aptarnavimo kultūra 
įmonėje akivaizdžiai išaugo, tad šiais metais nuspręsta tęsti 
pradėtą darbą. Vienas iš strateginių ir prioritetinių akcinės 
bendrovės „VST“ tikslų, iškeltų 2006 metams -  teikiamų 
paslaugų gerinimas bei klientų aptarnavimo kultūros 
kėlimas.  

Dėmesys klientams, sklandi komunikacija ir aptarnavimo 
kokybė,  ypatingai svarbūs kiekviename versle. Galima saky-
ti, kad tai verslo sėkmės garantas. Esame orientuoti į klientus 
ir partnerius, kurie yra pagrindiniai mūsų veiklos ir teikiamų 
paslaugų kokybės vertintojai, todėl bendrovė šiais metais 
skirs ypatingą dėmesį profesionaliam klientų aptarnavimui. 

Planai klientų aptarnavimo srityje jau pradėti įgyvendinti. Va-
sario mėnesį Šiauliuose ir Klaipėdoje duris atvėrė modernūs 
klientų aptarnavimo centrai. Tokie pat centrai metų eigoje 
turėtų būti įkurti Kretingoje, Kaišiadoryse, Pakruojyje. Siekiama, 
kad į centrus užsukusiems klientams būtų suteiktos centrali-
zuotos paslaugos  - jiems nebereikėtų blaškytis po kabine-
tus ir ieškoti žmogaus, galinčio padėti atsakyti į vieną ar kitą 
iškilusį klausimą. Visa reikiama informacija klientams suteiki-
ama operatyviai, profesionaliai ir vienoje vietoje.  

Didinsime įmonės žinomumą

2006 metais ketinama ir toliau nuosekliai didinti klientų 
pasitenkinimą įmonės teikiamomis paslaugomis,  apie 
įmonę, jos veiklą ir planus informuoti visuomenę. Sausio 
mėnesį žiniasklaidos tyrimų bendrovės „TNS  gallup“ atlikto 
gyventojų nuomonės tyrimo duomenimis, visuomenė mūsų 
įmonės dar pakankamai nepažįsta ir nori gauti daugiau in-
formacijos apie bendrovės teikiamas paslaugas, tarifus, nau-

joves.  Net 23 proc. apklaustųjų tvirtino apskritai negaunan-
tys iš mūsų įmonės jokios informacijos. Mūsų bendrovę žino 
tik maždaug 66 proc. vakarų regiono ir 47 proc. rytų regiono 
gyventojų. Šiais metais įmonės žinomumo rodiklis turėtų 
pasiekti 98 -100 proc. Sieksime, kad apie mus sužinotų ne tik 
įmonės, bet ir pavieniai gyventojai.

Gerinsime teikiamų paslaugų kokybę ir nuolatos investuo-
sime į elektros tinklus

Išties ne mažai dėmesio strateginiuose tiksluose skiriama 
kryptingam vartotojų aptarnavimo kokybės gerinimui. Šiais 
metais numatoma dar labiau pagreitinti ir supaprastinti 
techninių sąlygų išdavimo, objektų prijungimo prie elek-
tros tinklo procesą - techninės sąlygos klientams turėtų būti 
išduodamos ne ilgiau kaip per 10 dienų. Gerinant elektros 
energijos tiekimo kokybę, per 2006 metus ketinama pasiekti 
kuo mažesnę vidutinę metinę kliento atjungimo nuo tinklo 
trukmę bei vidutinį metinį kliento atjungimo nuo elektros 
tinklo dažnį (neskaitant nenugalimosios jėgos, vadinamo-
sios „force majeure“ atvejų). Tai svarbu ruošiantis 2008 m., kai 
įsigalios Elektros energijos patikimumo ir paslaugų kokybės 
reikalavimai. Priklausomai nuo to, kaip šiuos reikalavimus 
vykdysime, nuo 2008 m. Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija gali turėti įtakos nustatant  viršutines kainų 
ribas. Jei viršutinės kainų ribos būtų sumažintos, sumažėtų 
investicijos į elektros tinklų plėtrą bei restruktūrizaciją. Be 
to, bendrovei svarbu, kad klientai būtų patenkinti teikiamų 
paslaugų kokybe ir patirtų kuo mažiau  nuostolių dėl laikino 
atjungimo nuo tinklo. 

Mažinsime sąnaudas ir išlaidas savo reikmėms

Šiais metais iškelti penki strateginiai tikslai. Visų jų svoris ir 
reikšmė vienoda. Tai rodo, kad išgryninome savo tikslus, 
griežtai apsibrėžėme sritis, ties kuriomis dirbant dar turime 
labai pasistengti. Šiais, kaip ir praėjusiais metais, sieksime 
sumažinti elektros energijos sąnaudas ir savų reikmių 
išlaidas. Tai viena silpniausių mūsų įmonės vietų. Lyginant 
mūsų įmonę su vakarietiškomis, pas mus elektros energijos 
sąnaudos ir savų reikmių išlaidos vis dar yra labai didelės. 
Tai sąlygoja ne tokia nauja ir moderni kaip užsienio šalyse 
elektros įranga, kas lemia vis dar dideles elektros energijos 
sąnaudas, bei dalinis išlaidumas ir nemokėjimas ekonomiškai 
tvarkytis savo paties ūkyje.   

Kovosime su elektros laidų ir transformatorių alyvos vagimis

Taip pat aktyviai kaip iki šiol ketiname kovoti su elektros laidų 
ir transformatorių alyvos vagimis. Praėjusiais metais šioje 
srityje pasiekta iš ties puikių rezultatų. Aktyviai bendradar-
biaujant su Kauno technologijos universiteto mokslininkais, 
akcinės bendrovės „VST“ darbuotojai pagaliau surado būdą, 
kaip užkirsti kelią transformatorių alyvos grobstymui,  išrasta 

Patvirtinti ir jau pradėti įgyvendinti strateginiai įmonės tikslai 2006 metams. 

Strateginė įmonės kryptis šiais, kaip ir praėjusiais metais, išliks ta pati – ir toliau 

ypatingą dėmesį skirsime  klientams, nuosekliai gerinsime teikiamų paslaugų 

kokybę, didinsime įmonės vardo ir paslaugų žinomumą visuomenėje.
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modifikuota alyva,  kuri netinka vidaus degimo varikliams. 
Viešai paskelbus apie išradimą, alyvos vagysčių skaičius iš ben-
drovei priklausančių transformatorių sumažėjo bemaž perpus. 
Kai kuriuose rajonuose jos visiškai liovėsi. Vis dar kelia klausimų 
nesiliaujančios elektros laidų vagystės. Aktyvi kova su vagi-
mis į strateginius įmonės tikslus įtraukta ne tik dėl to, kad dėl 
vagysčių patiriame milžiniškus nuostolius - pavogus elektros 
laidus ar išleidus alyvą iš transformatorių, nutraukiamas elek-
tros energijos tiekimas klientams. Po alyvos vagysčių perdega 
elektros įrenginiai, juos reikia taisyti, keisti naujais. Jei per šiuos 
metus elektros laidų ir transformatorių alyvos vagystes pavyktų 
sumažinti daugiau nei 20-25 proc., būtų pasiektas maksimalus 
rezultatas. 

Strateginiai tikslai keliami tam, kad kiekvienas matytų, kaip 
vystomės, kokia kryptimi einame, ko siekiame. Strateginiai 
tikslai - tarsi kelrodė žvaigždė, į kurią kiekvienas gali orientuoti 
savo darbą.

Ar pavyko įgyvendinti strateginius tikslus, paaiškės šių metų 
pabaigoje, kai bus apibendrinami įmonės veiklos rezultatai. 
Tai tik prioritetiniai arba pagrindiniai tikslai, jie dar skaidomi 
į mažesnius ir smulkesnius, kurių įgyvendinimas, toks pats 
svarbus kaip ir prioritetinių. 

Pagarbiai,

Darius Nedzinskas

Generalinis direktorius

Laiškas akcininkams
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Šviesa - tai neatsiejama gyvenimo dalis. 

Todėl mes diegiame technologines inovacijas,

todėl įmonėje dirba tik atsakingi profesionalai,

todėl, galvodami apie šviesą, galvojame apie žmogų.

Akcinė bendrovė „VST“ - šiuolaikiška ir moderni elektros energijos skirstymo ir tiekimo 
įmonė, aptarnaujanti daugiau nei 696 tūkst. klientų objektų Vakarų Lietuvoje. Įmonė yra 
elektros energijos skirstomųjų tinklų, t. y. žemos ir vidutinės įtampos oro ir kabelio linijų 
bei daugiau kaip 15 000 transformatorinių, savininkė. Ji atsakinga už Kauno, Klaipėdos bei 
Šiaulių regionų skirstomuosius elektros tinklus, jų saugumą, patikimumą, eksploatavimą, 
priežiūrą, valdymą ir plėtojimą.

„VST“ - tai viena didžiausių, sėkmingiausiai dirbančių ir perspektyviausių privataus lietuviško 
kapitalo bendrovių Lietuvoje.

MISIJA:  Mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje visuomet būtų elektros energijos.

VIZIJA 2010: Siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju Lietuvoje.

VERTYBĖS:

PROFESIONALUMAS IR ATSAKINGUMAS:

Mes nuolatos tobulinamės ir esame atviri naujovėms. Nepaliekame vietos vidutiniškumui ir at-
mestinumui. Gebėjimas numatyti kelis žingsnius į priekį ir noras tapti geriausiu – mūsų veiklos 
prioritetas. Santykius su klientais, visuomene ir bendradarbiais grindžiame atsakomybe, abipu-
siu pasitikėjimu ir supratimu.

KOKYBĖ:

Mes garantuojame saugų ir patikimą elektros tinklų eksploatavimą, elektros energijos tiekimą ir 
skirstymą. Stengiamės, kad mūsų darbas taptų geriausia verslo praktika, o teikiamos paslaugos 
būtų aukščiausios kokybės. Esame atviri kritikai, pastebime savo klaidas ir iš jų mokomės. Mes 
siekiame kokybiško ir efektyvaus vidinių ir išorinių klientų aptarnavimo. Klientai bei partneriai 
yra pagrindiniai mūsų veiklos ir teikiamų paslaugų kokybės vertintojai.

BENDRAS DARBAS:

Esame viena komanda. Dirbdami kartu, greičiau pasiekiame bendrą tikslą, o dalydamiesi su-
kauptomis žiniomis ir patirtimi, sparčiau susidorojame su problemomis, iššūkiais, randame 
tinkamiausią sprendimą. Siekdami gerų darbo rezultatų, žinome ir suvokiame savo funkcijas ir 
atsakomybę. Dirbdami kartu, stengiamės būti verti pasitikėjimo, palaikome vienas kitą.

INICIATYVUMAS: 

Mes pasirengę naujiems iššūkiams, esame aktyvūs ir patys ieškome problemų sprendimo būdų. 
Skatiname kūrybiškumą, o geriausias idėjas visuomet įgyvendiname.

EFEKTYVUMAS: 

Veiklos efektyvumo siekiame kiekvienas individualiai ir visi kartu. Kryptinga orientacija į re-
zultatus leidžia siekti užsibrėžtų tikslų. Kiekvieno mūsų darbas yra svarbus ir prisideda kuriant 
bendrą veiklos vertę. Įmonės stabilumas ir patikimumas, skaidri ir atvira jos veikla, gerėjantys 
rodikliai, garantuoja akcininkams nuolatinį pridėtinės vertės augimą.

 
Strateginė įmonės kryptis 2006 m., kaip ir praėjusiais metais, išliks ta pati. Ir toliau 
ypatingas dėmesys bus skiriamas klientams, nuosekliai gerinant teikiamų paslaugų 
kokybę, taip pat bus didinamas įmonės vardo ir paslaugų žinomumas visuomenėje, 
kovojama su elektros laidų bei transformatorių pastočių alyvos vagimis. 
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I. Bendrosios nuostatos

1. Ataskaitinis laikotarpis už kurį parengtas metų prospektas - ataskaita

Ataskaita parengta už 2005 metus (bendrovės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais).

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą

Bendrovės pavadinimas:					     Akcinė bendrovė „VST“ 
Būstinės adresas: 					     Jasinskio g. 16 C, LT-01112 Vilnius 
Telefonas:						      (8~5) 278 12 59 
Faksas:							       (8~5) 278 12 69 
Elektroninis paštas:					     vst@vst.lt 
Interneto tinklapis:					     www.vst.lt 
Įstatinis kapitalas:					     111 539 940 Lt 
Teisinė-organizacinė forma:				    Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
Registracija įmonių rejestre 
- Įregistravimo vieta:					     Ūkio ministerija 
- Įregistravimo data:					     2001 m. gruodžio 31 d. 
- Rejestro kodas:						      1108 70748 
- Buvęs kodas:						      1087074 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas:			   Valstybės įmonė Registrų centras

3. Pagrindinės veiklos pobūdis

Ūkio šaka:						      Energetikos sektorius 
Pagrindinė gaminama produkcija:				    Elektros energijos skirstymo vidutinės ir  				  
							       žemos įtampos tinklais ir elektros energi-				  
							       jos tiekimo visuomeniniams vartotojams 				  
							       paslaugų teikimas

4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais remiantis ji buvo parengta ir 
visuomenės informavimo priemonės pavadinimas

Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – ketvirtadieniais nuo 7:30 iki 16:30, o penktadieniais nuo 7:30 
iki 15:15 bendrovės buveinėje adresu: J. Jasinskio g. 16 C, Vilnius, Marketingo ir viešųjų ryšių departamente.

Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės – dienraščiai „Lietuvos rytas“ ir „Respublika”, Lietuvos telegramų 
agentūra ELTA bei naujienų agentūra BNS.

5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją

5.1. Akcinės bendrovės „VST“ atsakingi asmenys

Pareigos Vardas, pavardė Telefono Nr., Fakso Nr.
Generalinis direktorius Darius Nedzinskas (8~5) 278 12 00, (8~5) 278 12 01 
Finansų tarnybos direktorius Antanas Poška (8~5) 278 12 00, (8~5) 278 12 01
Ekonomikos ir finansų departamento 
vadovas

Kęstutis Jaržemskas (8~5) 278 12 59, (8~5) 278 12 69

Vyr. Finansininkė Lina Minderienė (8~5) 278 12 59, (8~5) 278 12 69
Marketingo ir viešųjų ryšių departamen-
to vadovė Rasa Kruopaitė (8~5) 278 12 59, (8~5) 278 12 69

5.2. Konsultantai

Pavadinimas Adresas Atstovas Telefono Nr., Fakso Nr.
AB bankas „Hansabankas“ Savanorių pr. 19, LT-03502 Vilnius Andrius Vabalas (8~5) 2684485, (8~5) 2684170
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II. Informacija apie emitento įstatinį kapitalą ir išleistus vertybinius popierius

7. Įstatinis kapitalas

7.1. Įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas 

					     405 261 782 Lt 	 ( įregistravimo data:  2001 m. gruodžio 31 d.)

	   				         3 717 998 Lt	 ( įregistravimo data:  2004 m. gruodžio 02 d.)

					111      539 940 Lt	 ( įregistravimo data:  2005 m. balandžio 26 d.)

2004 12 02 – 2005 04 26

Po 2005 04 26

Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos.

7.2. Informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar keičiant į akcijas išleistus skolos ar išvestinius ver-
tybinius popierius

7.2.1. konvertuojamų ar keičiamų į akcijas skolos ar išvestinių vertybinių popierių, suteikiančių teisę pasirašyti emitento akcijas, 
pavadinimas, skaičius, pagrindinės charakteristikos, pakeitimo terminas ir sąlygos;

-----

7.2.2. numatomo įstatinio kapitalo didinimo dėl konvertuojamų, keičiamų į akcijas ar suteikiančių teisę pasirašyti emitento ak-
cijas skolos ar išvestinių vertybinių popierių konvertavimo, pakeitimo ar teisės realizavimo dydis ir numatoma įstatinio kapitalo 
didinimo data (datos);

-----

7.2.3. numatomi įstatinio kapitalo struktūros pokyčiai (pagal akcijų rūšis ir klases) po konvertuojamų, keičiamų į akcijas ar 
suteikiančių teisę pasirašyti emitento akcijas skolos ar išvestinių vertybinių popierių konvertavimo, pakeitimo ar teisės realiza-
vimo;

-----

7.2.4. naujų akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas keičiant skolos ar išvestinius vertybinius popierius arba realizuojant teisę, 
pasirašymo ar keitimo tvarka ir terminai, skolos ar išvestinių vertybinių popierių savininkų kategorijos, kurioms bus sudarytos 
sąlygos pasirašyti akcijas pirmumo teise (jeigu pirmumo teisės suteikimas atskiroms skolos ar išvestinių vertybinių popierių 
savininkų kategorijoms buvo numatytas šių vertybinių popierių išleidimo sąlygose).

-----

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) Bendra nominali 
vertė

Dalis įstatiniame kapi-
tale (%)

Paprastosios vardinės 
akcijos 3 717 998 1 3 717 998 100,00

Viso: 3 717 998 - 3 717 998 100,00

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) Bendra nominali 
vertė

Dalis įstatiniame kapi-
tale (%)

Paprastosios vardinės 
akcijos 3 717 998 30 111 539 940 100,00

Viso: 3 717 998 - 111 539 940 100,00
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8. Akcininkai

Akcinės bendrovės „VST“ visuotinis akcininkų susirinkimas vyko 2006 m. balandžio 14 d. Akcininkų apskaitos dieną (2006 m. 
balandžio 7 d.) akcininkų skaičius buvo 4 182.

Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio kapitalo

9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos

Nuo įmonės veiklos pradžios iki 2004 06 04 įmonių rejestre buvo įregistruotas 405 261 782 Lt įstatinis kapitalas, kuris buvo 
padalintas į 405 261 782 paprastąsias vardines akcijas. Vienos akcijos nominali vertė – 1 Lt. Po 2004.06.04 įstatinis kapitalas buvo 
padalintas į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, vienos akcijos nominali vertė – 109 Lt. Po 2004 12 02 įstatinis kapitalas buvo 
padalintas į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, vienos akcijos nominali vertė 1 Lt. Po 2005 04 26  į 3 717 998 paprastąsias 
vardines akcijas, vienos akcijos nominali vertė 30 Lt.

Visos bendrovės akcijos apmokėtos. Įmonės įstatinis kapitalas per 2005 metus padidėjo nuo 3 717 998 Lt iki 111 539 940 Lt (30 
kartų). Visos bendrovės išleistos akcijos yra įregistruotos viešajai apyvartai.

10. Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas

Bendrovė nėra išplatinusi akcijų neviešai apyvartai.

11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus

Bendrovė neturi akcijų pagrindu išleistų depozitoriumo pakvitavimų.

12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos

Bendrovė nėra išleidusi skolos vertybinių popierių viešajai apyvartai.

13. Duomenys apie neviešai išplatintus skolos vertybinius popierius

Bendrovė nėra išleidusi skolos vertybinių popierių neviešajai apyvartai.

14. Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą reglamentuoja Vertybinių popierių 
rinkos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius

Bendrovė nėra išleidusi vertybinių popierių nepažyminčių dalyvavimo įstatiniame kapitale.

 Akcininkų vardai, 
pavardės, įmonių pava-
dinimai, rūšis, buveinės 
adresas, įmonių rejestro 
kodas

 Turimų paprastųjų vardinių akcijų 
skaičius, vnt.  Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc.

iš viso

Tame tarpe 
priklausančių 
akcininkui 
nuosavybės teise

iš viso

Tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 
priklausančių ak-
cininkui nuosavybės 
teise suteikiamų balsų

Su kartu veikiančių 
asmenų grupe, proc.

UAB „NDX energija” ,
 Ozo g. 25, LT-07150 Vilnius, 

1262 11233
3 610 159 3 610 159 97,10 97,10 -
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III. Duomenys apie emitento išleistų vertybinių popierių antrinę apyvartą

15. Vertybiniai popieriai įtraukti į biržų prekybos sąrašus

Akcinės bendrovės „VST“ paprastosios vardinės akcijos (nuo 2004 12 02 – 3 717 998 vnt., bendra nominali vertė 3 717 998 Lt, nuo 
2005 04 26 – 3 717 998 vnt., kurių bendra nominali vertė 111 539 940 Lt) įtrauktos į Vilniaus vertybinių popierių biržos Einamąjį 
prekybos sąrašą. VP kodas – 12637.

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose ir kitose organizuotose rinkose

16.1. Prekyba Vilniaus vertybinių popierių biržoje

2005 m. akcinės bendrovės „VST“ vidutinė akcijos kaina – 349,3 Lt. Žemiausia akcijos kaina per šį laikotarpį buvo 240,1 Lt, 
aukščiausia – 450,0 Lt. Žemiau pateikiamas bendrovės akcijos kainos ir BALTIX�  indekso dinamikos 2002 – 2005 m. palygini-
mas.

  

 
                                                                                                                                       
		            
		     * Diagramoje akcinės bendrovės „VST“ akcijos kaina pakoreguota atsižvelgiant į įstatinio kapitalo pakeitimus. 

Šioje diagramoje pateikiama akcinės bendrovės „VST“ akcijos kainos litais ir BALTIX indekso vertės punktais dinamika (paskutinės 
kiekvieno mėnesio prekybos dienos uždarymo akcijos kainos ir atitinkamos dienos indekso vertės).

Prekyba Vilniaus vertybinių popierių biržoje 2004 – 2005 m. 

� BALTIX indeksas yra kapitalizuotas grąžos indeksas, į kurį įeina Rygos, Talino ir Vilniaus biržų pagrindinių (oficialiųjų) prekybos sąrašų įmonių akcijos. BALTIX 
indekso istorija skaičiuojama nuo 2000 m. pradžios. Bazinė indekso reikšmė lygi 100 punktų.	

ISIN kodas Prekybos sąrašas Akcijų skaičius, vnt. Vienos akcijos nominali 
vertė, Lt

Bendra nominali vertė, Lt

 LT0000126377 BALTIC I-LIST 3 717 998 30 111 539 940

Ataskaitinis periodas
Kaina (Lt) Apyvarta (Lt)

Data pask. 
sesijos

Ketvirčio apyvarta

didž. maž.
pask. 
sesijos

didž. maž. pask. sesijos vnt. Lt.

2004 m.  I  ketvirtis

2004 m.  II ketvirtis

2004 m.  III ketvirtis

2004 m.  IV ketvirtis

2005 m.   I  ketvirtis

2005 m.   II ketvirtis
 

2005 m.  III ketvirtis

2005 m.  IV ketvirtis

1,73

188,57

240,00

269,90

330,00

350,00

420,00

425,00

1,65

1,70

157,50

149,00

240,10

317,00

320,00

371,00

1,72

159,99

220,00

240,35

330,00

325,00

409,00

399,00

730 374,00

114 825,00

311 134,00

169 483,00

256 169,00

106 107,00

210 011,15

259 355,00

4 221,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9 916,00

0,00

219 384,00

18 080,00

0,00

12 670,00

0,00

7 980,00

2004 03 31

2004 06 30

2004 09 30

2004 12 31

2005 03 31

2005 06 30

2005 09 30

2005 12 30

737 764

187 584

12 737

8 103

6 526

2 804

3 531

1 929

13 392 237

4 560 177

2 495 432

1 779 168

1 911 853

898 592,5

1 261 849

773 153,1
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Toliau pateikiama akcijų apyvarta VVPB 2002-2005 m. laikotarpiu, litais:

 
16.2.  Prekyba kitose biržose

-----

16.3. Prekyba kitose organizuotose rinkose

-----

17. Vertybinių popierių kapitalizacija

				     
			                  * kapitalizacija pateikiama kiekvieno periodo pabaigos būklei

18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų

-----

19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą

Bendrovė nėra supirkusi savų akcijų.

20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas

Per 2005 metus nebuvo skelbta trečių šalių oficialių pasiūlymų supirkti akcinės bendrovės „VST“ paprastąsias vardines akcijas. 
Akcinė bendrovė „VST” taip pat neskelbė oficialių pasiūlymų supirkti kitų emitentų vertybinius popierius.

21. Emitento mokėjimo agentai

Nėra.

22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais

Akcinė bendrovė „VST“ ir AB bankas „Hansabankas” yra sudariusios sutartį dėl Bendrovės išleistų vertybinių popierių apskaitos ir 
asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo:

AB bankas „Hansabankas“ 
Savanorių pr. 19, LT-03502 Vilnius 
Tel. (8~5) 268 44 44 
Faks. (8~5) 213 24 31

Ataskaitinis periodas* Kapitalizacija, Lt
2005 m. I  ketvirtis

2005 m. II ketvirtis

2005 m. III ketvirtis

2005 m. IV ketvirtis

2005 m. 

1 226 939 340

1 208 349 350

1 520 661 182

1 483 481 202

1 483 481 202

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000

20
02

.v
as

20
02

.g
eg

20
02

.ru
g

p

20
02

.la
p

20
03

.v
as

20
03

.g
eg

20
03

.ru
g

p

20
03

.la
p

20
04

.v
as

20
04

.b
ir

20
04

.ru
g

s

20
04

.g
ru

o

20
05

.k
ov

20
05

.b
ir

20
05

.ru
g

s

20
05

.g
ru

o



12Akcinė bendrovė „VST“2005 m. prospektas - ataskaita

IV. Duomenys apie emitento veiklą

23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai

Akcinė bendrovė „VST“ savo veikloje vadovaujasi:

   Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymu; 
   Lietuvos Respublikos Įmonių rejestro įstatymu; 
   Lietuvos Respublikos Elektros energetikos įstatymu; 
   Lietuvos Respublikos Energetikos įstatymu; 
   Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių rinkos įstatymu; 
   Kitais Lietuvos Respublikos įstatymais bei Vyriausybės 

norminiais aktais; 
   Bendrovės įstatais ir jų pakeitimais.

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms

Akcinė bendrovė „VST“ nuo įsikūrimo priklauso „Lietuvos 
pramonininkų konfederacijai“ bei   „Kauno krašto pramonininkų 
ir darbdavių asociacijai“.

Abiejų šių asociacijų veikla pradėta nuo 1930 m. Abi buvo at-
kurtos po beveik 60-ies metų:

	1 989 m. gruodžio 22 d. Kauno miesto liaudies deputatų 
tarybos Vykdomojo komiteto sprendimu buvo įsteigta Kauno 
pramonininkų asociacija. Vystantis veiklai, formuojantis nau-
jiems veiklos prioritetams bei įsijungiant naujiems nariams, 
1996 m. rugpjūčio 15 d. asociacija buvo perregistruota ir pa-
vadinta „Kauno krašto pramonininkų ir darbdavių asociacija “ 
(plačiau žr. www.pramone.lt).

	1 989 m. birželio 17 d. įvyko Steigiamasis Lietuvos 
pramonininkų asociacijos suvažiavimas, kuriame atkurta 
prieškaryje veikusi sąjunga. 1993 metais įvykusiame neeilinia-
me Lietuvos pramonininkų  asociacijos suvažiavime, asociacija  
reorganizuota į Lietuvos pramonininkų konfederaciją (LPK). 
Šiuo metu LPK vienija 38 šakines ir 8 regionines asociacijas, 
jungiančias daugiau negu 2700 įvairaus profilio įmonių. Tačiau 
yra ir asociacijoms nepriklausančių LPK narių, į Konfederaciją 
įstojusių individualiai. Konfederacijai priklauso ne tik dau-
guma gamybos įmonių, bet ir bankai, prekybos įmonės, 
užsienio firmų atstovybės, moksliniai tiriamieji institutai, 
mokymo įstaigos. LPK narių veikla apima visas pagrindines 
pramonės šakas - beveik visos Lietuvoje pagamintos prekės 
yra jų produkcija. Lietuvos pramonininkų konfederacija yra 
ne politinė, visuomeninė organizacija, ji nepriklausoma nuo 
valstybės. Savo politiką LPK vykdo savarankiškai (plačiau žr. 
www.lpk.lt ). 

Abi šios asociacijos atstovauja ir gina savo narių interesus 
vyriausybinėse, socialinėse bei tarptautinėse organizacijose, 
gina socialinius ir teisinius Lietuvos darbdavių interesus, stip-
rina socialinį dialogą. Taip pat siekia sudaryti kuo palankesnes 
sąlygas investicijoms Lietuvoje bei padeda įmonėms rasti nau-
jas rinkas.

Akcinės bendrovės „VST“ strateginio planavimo departamento 
vadovas, Petras Jašinskas, yra Lietuvos pramoninkų konfeder-
acijos energetikos komiteto narys.  

Akcinė bendrovė „VST“ nedalyvauja šių asociacijų narių kapi-
tale.

25. Trumpa emitento istorija

Įmonė įkurta reorganizuojant SPAB „Lietuvos energija”, kai 
Lietuvos Respublikos Seimas 2001 m. birželio 28 d. priėmė 
Lietuvos Respublikos specialios paskirties akcinės bendrovės 
„Lietuvos Energija” reorganizavimo įstatymą. Pagal šį įstatymą 
iš specialios paskirties akcinės bendrovės „Lietuvos Energija” 
bendrovių skaidymo būdu buvo atskirtos elektros gamybos, 
perdavimo bei skirstymo veiklos ir joms vykdyti įsteigtos ke-
turios naujos bendrovės. Viena iš jų – AB „Vakarų skirstomieji 
tinklai”. 

AB „Vakarų skirstomieji tinklai” įmonių registre įregistruota 
2001 m. gruodžio 31 d. Bendrovė įsteigta specialios paskirties 
akcinės bendrovės „Lietuvos Energija” filialų Kauno ET, 
Klaipėdos ET ir Šiaulių ET pagrindu. AB „Vakarų skirstomieji 
tinklai” įstatinis kapitalas sudarė apie 22 proc. buvusios spe-
cialios paskirties akcinės bendrovės „Lietuvos Energija“ akcijų 
skaičiaus. 

Geografiškai bendrovė apima centrinę ir vakarinę Lietu-
vos teritoriją. Įmonė yra elektros energijos skirstomojo (t.y. 
vidutinės ir žemos įtampos linijų ir transformatorinių pastočių) 
tinklo savininkė. Ji atsakinga už elektros energijos skirstymo ir 
elektros energijos tiekimo paslaugos tiekimą galutiniams var-
totojams.

Nuo 2003 m. gruodžio 23 d. įmonės didžiausia akcininkė yra 
UAB „NDX energija”, kurią įsteigė mažmeninės prekybos tinklo 
„VP Market” savininkai. Iki 2004 m. balandžio 1 d. galiojo pri-
valomas nekonkurencinis oficialus pasiūlymas įsigyti likusias 
įmonės akcijas po 1,73 Lt. Pasibaigus oficialiam pasiūlymui 
UAB „NDX energija” priklausė 96,51 proc. įmonės akcijų.

2004 m. buvo formuojama bendrovės administracijos ko-
manda ir keičiamos vidinės procedūros.

2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame visuotinia-
me AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ akcininkų susirinkime buvo 
priimti svarbūs nutarimai dėl bendrovės įstatinio kapitalo 
padidinimo, pavadinimo pakeitimo, valdybos narių skaičiaus 
padidinimo (nuo 5 iki 6 asmenų) ir naujų narių išrinkimo bei 
bendrovės įstatų pakeitimo. 

Nuo įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre 
dienos (2005 balandžio 26 d.) pasikeitė AB „Vakarų skirstomieji 
tinklai“ pavadinimas. Naujasis pavadinimas – akcinė bendrovė 
„VST“. Padidintas akcinės bendrovės „VST“ įstatinis kapitalas 
– 111 539 940 litų, kuris padalintas į 3 717 998 vnt. 30 litų no-
minalios vertės paprastąsias vardines akcijas.
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Įmonės atsinaujinimą akcinė bendrovė „VST“ siejo su aiškiu 
veiklos krypties nubrėžimu. Bendrovė pristatė savo veiklos 
misiją, viziją ir vertybes, kurios tapo pagrindu esminiams kom-
panijos veiklos principams.

2005 m. buvo tęsiami po bendrovės privatizavimo 2004 m. 
pradėti darbai. Bendrovėje buvo pradėti diegti klientų ap-
tarnavimo standartai, organizuojami vadovų, dispečerių, 
inžinierių, administratorių ir kitų darbuotojų mokymai. Pradėti 
klientų aptarnavimo centrų modernizavimo darbai.

2005 m. bendrovė paskelbė sieksianti iki 2010 metų tapti ge-
riausia reguliuojamų paslaugų teikimo bendrove ir apibrėžė 
būdus, kuriais bus įgyvendinami užsibrėžti tikslai. Per 2005 
metus buvo stengiamasi sumažinti patiriamus elektros energi-
jos nuostolius, gerinti techninių sąlygų išdavimo tvarką, skatinti 
klientus laiku atsiskaityti už suteiktas paslaugas. Taip pat buvo 
vykdomi klientų pasitenkinimo tyrimai, kuriama ir diegiama 
darbuotojų veiklos vertinimo politika, mažinama vidutinė 
metinė kliento atjungimo nuo elektros tinklo trukmė. 

26. Gamybos (paslaugų) charakteristika

Bendrovė yra skirstomųjų elektros energijos (t.y. vidutinės 
ir žemos įtampos elektros linijų, transformatorių pastočių ir 
kitų skirstymo įrenginių) tinklų savininkė. Pagrindinė akcinės 
bendrovės „VST” veikla yra elektros energijos skirstymas 
vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais ir elektros energi-
jos tiekimas (pardavimas) vartotojams. Bendrovė atsakinga už 
Kauno, Klaipėdos, Šiaulių regionų bei dalies Marijampolės re-
giono skirstomuosius elektros tinklus, jų saugumą, patikimumą, 
eksploatavimą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą (Žr. tinklo schemą.) 

Akcinės bendrovės „VST“ valdomų skirstomųjų tinklų 
schema



14Akcinė bendrovė „VST“2005 m. prospektas - ataskaita

    Pardavimai ir pajamos

Per pastaruosius 3 finansinius metus bendrovė iš viso pardavė 9 871 mln. kWh elektros energijos ir gavo 2 189,9 mln. Lt pajamų 
iš elektros energijos pardavimų.

2005 m. vartotojams buvo parduota 3 446 mln. kWh elektros energijos, t.y. 4,9 proc. daugiau nei praėjusiais metais (2004 
m. – 3 285 mln. kWh., 2003 m. – 3 140 mln. kWh). Daugiausia pajamų (2005 m. – 77 proc.) akcinė bendrovė  „VST“ gauna iš 0,4 kV 
įtampos elektros energijos pardavimų.

2005 m. pajamos iš pagrindinės veiklos sudarė 99 proc. visų bendrovės pajamų, t.y. tiek pat, kiek ir praėjusiais metais.  

Akcinės bendrovės „VST” pajamų struktūra 2003 – 2005 m.

Pagrindiniai rodikliai nuo įmonės veiklos pradžios

     	 	
       Paslaugų kainos

Paslaugų kainos yra reguliuojamos, viršutines kainų ribas nustato Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija, remdamasi 
visuomeninių elektros energijos kainų, visuomeninio tiekimo paslaugos kainos ir jų viršutinių ribų nustatymo ir elektros ener-
gijos perdavimo ir skirstymo paslaugų kainų ir jų viršutinių ribų metodikomis. Vadovaujantis šiomis metodikomis, Valstybinė 
kainų ir energetikos kontrolės komisija 2004 m. spalio 28 d. nutarimu Nr. O3-110 patvirtino naujas AB „Vakarų skirstomieji tinklai” 

 Pajamos, mln. Lt 2003 2004 2005
Pajamos už el. energiją 661,1 702,8 826
Pajamos už reaktyvinę energiją 13,1 13,7 14,3
Naujų vartotojų pajungimo pajamos 0,9 1,8 2,4
Kitos pajamos iš pagrindinės veiklos 0,2 0,9 0,4
Kitos veiklos pajamos 2,0 6,2 3,6
VISO 677,3 725,4 846,7

 Rodiklis 2002 2003 2004 2005
Apyvarta, tūkst. Lt 653 578 675 086 718 360 842  781
Grynasis pelnas, tūkst. Lt 28 300 - 57 860 5 918 48  472
Akcijos kaina, Lt 0,75 1,66 240,35 399,00
Akcijos nominali vertė, Lt 1 1 1 30
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skirstymo bei visuomeninio tiekimo paslaugų viršutines kainų ribas ateinančiam trijų metų reguliavimo periodui. 

Nuo 2005 m. sausio 1 d. įsigaliojo naujos elektros energijos kainos ir tarifai bei jų taikymo tvarka, kuriuos 2004 m. lapkričio 25 
d. nutarimu Nr. O3-125 patvirtino Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija. Su naujausiais galiojančiais elektros ener-
gijos tarifais galima susipažinti akcinės bendrovės „VST“ internetinėje svetainėje (www.vst.lt). Valstybinės kainų ir energetikos 
kontrolės komisijos interneto svetainėje (www.regula.lt) pateiktos visos tvarkos, kuriomis remiantis per praėjusius metus buvo 
keičiami tarifai.

Vėlesni 2005 metų bendrovės kainodaros sprendimai labiausiai palietė juridinius įmonės klientus, gaunančius elektros energiją 
iš žemos įtampos elektros tinklų. Akcinė bendrovė „VST“ nuo 2005 metų rugpjūčio pirmos dienos savo klientams – juridin-
iams asmenims, gaunantiems elektros energiją iš žemos įtampos elektros tinklų – pradėjo taikyti tris laisvai pasirenkamus 
mokėjimo už elektros energiją planus. Įvedant naujus planus, buvo atsižvelgta ne tik į suvartojamos elektros energijos kiekį, 
bet ir naudojimąsi elektros tinklu apibūdinančią leistinąją naudoti galią. Iki šio kainodaros įvedimo bendrovės klientų – juridinių 
asmenų, gaunančių elektros energiją iš žemos įtampos elektros tinklų, leistinųjų naudoti galių suma siekė daugiau nei 1700 
MW, tačiau jų išnaudojimas tesudarė vos 8 proc. t.y. leistinosios naudoti galios buvo išnaudojamos minimaliai. Įvedus naujus 
mokėjimo planus vos per 4 mėnesius klientai atsisakė apie 400 MW leistinosios naudoti galios. Tai rodo, jog ši leistinoji naudoti 
galia buvo panaudojama neefektyviai arba apskritai nebuvo naudojama. Esant didelėms perteklinėms vartotojų leistinosioms 
naudoti galioms, bendrovė buvo priversta laikyti galingus transformatorius, o šie dėl menko jų apkrautumo veikė tuščia eiga, 
generavo didelius elektros energijos nuostolius, jų atstatymui buvo reikalingos didesnės nei būtina realiems klientų poreikiams 
patenkinti lėšos.

Kitas svarbus aspektas – investicinių lėšų panaudojimo efektyvumas. Bendrovės pasirašomose sutartyse su klientais yra 
apibrėžiama leistinoji naudoti galia, kurią bendrovė įsipareigoja užtikrinti bet kuriuo metu. Vartotojams susimažinus leistinąsias 
naudoti galias, bendrovė galės pakeisti galingus transformatorius mažesnio pajėgumo įrenginiais, tokiu būdu taupyti, o sutaupy-
tas lėšas skirti elektros tinklo renovacijai, išnaudoti spartesniam naujų klientų elektros įrenginių prijungimui ar esamų vartotojų 
išaugusio leistinosios naudoti galios poreikio tenkinimui. 

Įmonės veiklos rodikliai

Rodiklis 2003 2004 2005

EBITDA proc. nuo apyvartos 13,51 % 23,79% 32,82%
Veiklos pelnas (proc. nuo apyvartos) -9,30% 1,71% 7,11%

Pelnas/nuostolis neatskaičius mokesčių 
(proc. nuo apyvartos)

-9,80% 1,45% 5,66%

Gr. pelningumas (proc.) -8,40% 0,82% 5,75%
Vidutinė turto grąža (ROA) -2,30% 0,24% 1,97%

Nuosavybės grąža (ROE) -2,97% 0,38% 3,28%
Skolos koeficientas 0,2 0,37 0,4

Skolos - nuosavybės koeficientas 0,26 0,59 0,66
Bendrasis likvidumo koeficientas 0,87 1,18 1,14

Turto apyvartumas 0,27 0,29 0,35
Gr. pelningumas, tenkantis vienai akcijai, Lt -0,14 1,59 13,04
Kainos ir pelno vienai akcijai santykis (P/E) -11,77 151,16 30,6

Akcijos buhalterinė vertė, Lt 0,005 0,418 0,397
Dividendų ir grynojo pelno santykis, Lt - 19,95 2,65
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  Investicijos į tinklo atnaujinimą bei plėtrą

Bendrovėje yra išlikusi dalis 1960 m. įrengtų elektros 
skirstomųjų tinklų, kurie iki privatizavimo buvo remontuojami 
tik sutrikus elektros energijos tiekimui. Po bendrovės privati-
zavimo pradėti elektros skirstomųjų tinklų rekonstrukcijos ir 
modernizavimo darbai. Kiekvienais metais ženkli investicijų 
dalis skiriama ir kitiems bendrovės teikiamų paslaugų kokybės 
gerinimo projektams: dispečerinio pastočių valdymo sistemų 
įrengimui, elektros oro linijų keitimui požeminėmis kabelių 
linijomis ir kt. Bendrovėje veikia pirkimų ir investicijų komite-
tas, griežtai įvertinantis kiekvieną investicinį projektą. Su-
kurta investicinių projektų vertinimo ir rangavimo sistema, 
leidžianti objektyviai nustatyti prioritetines investavimo sritis 
ir konkrečius projektus.

2005 m. į elektros skirstomųjų tinklų plėtrą ir palaikymą inves-
tuota daugiausia lėšų nuo bendrovės veiklos pradžios – 130 
mln. Lt. 

Transformatorių pastočių (toliau TP) remontui buvo skirta 
27,2 mln. Lt. Viso 2005 m. vykdyti darbai 30 transformatorių 
pastočių. 9 rekonstrukciniai projektai (apie 12,4 mln. Lt) buvo 
vykdyti pagal projektą   „Akcinės bendrovė  „VST“ infrastruktūros 
modernizavimas“ (Nr. BPD04-ERPF-1.2.1-02-05/0174), kuriam 
skiriamos Europos sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Re-
spublikos paramos lėšos. Šio investicinio projekto metu (2005 
– 2007 m.) bus atliekama dešimties transformatorių pastočių 
rekonstrukcija, keturiuose bendrovės skyriuose bus įrengtos 
naujos kompiuterizuotos informacijos valdymo sistemos 
(SCADA). Bendrovei įgyvendinus infrastruktūros modernizavi-
mo investicinį projektą, dalinai finansuojamą ES ir Lietuvos Re-
spublikos paramos lėšomis, bus atnaujinti fiziškai ir morališkai 
nusidėvėjusių transformatorių pastočių elektros energijos 
skirstymo įrenginiai, 30 – 40 proc. sumažintas atnaujintų 
transformatorių pastočių gedimų skaičius, 20 – 30 proc. 
sutrumpintas atnaujintų transformatorių pastočių elektros 
įrenginių gedimų nustatymo ir remonto laikas. SCADA sistemų 
įdiegimas užtikrins momentinį teleinformacijos surinkimą ir 
perdavimą į skyriaus dispečerinį punktą, leis stebėti elektros 
tinklo darbą. Stebėjimo metu surinkti duomenys bus panau-
dojami gedimų tyrimams atlikti, taps sudėtine investicinių 
programų sudarymo dalimi. 

Pagal šį projektą 2005 m. buvo baigta Šiaulių regione esančios 
transformatorių pastotės „Radviliškis“ rekonstrukcija ir pradėti 
8 rekonstrukciniai projektai:

 
Kauno regione:

	 110/10 kV TP „Noreikiškės” rekonstrukcija. 
	 110/10 kV TP „Amaliai“ rekonstrukcija.

Šiaulių regione:

	 110/35/10 kV TP„Šeduva” rekonstrukcija. 
	 35/10 kV TP  „Akmenė”  rekonstrukcija. 
	 35/10 kV TP „Tytuvėnai” rekonstrukcija. 

Klaipėdos regione:

	 110/10/6 kV TP „Taika” rekonstrukcija. 
	 110/10 kV TP „Plungė” rekonstrukcija.  
	 35/10 kV TP „Salantai” rekonstrukcija.

2006 m. planuojama pabaigti transformatorių pastočių 
„Noreikiškės“, „Taika“, „Šeduva“, „Akmenė“ ir „Tytuvėnai“ rekon-
strukcijas bei pradėti 4 naujus projektus:

1.	 Kauno miesto valdymo sistemos rekonstrukcija ir 
išplėtimas. 
2.	 Plungės skyriaus valdymo sistemos išplėtimas. 
3.	 Radviliškio skyriaus valdymo sistemos išplėtimas. 
4.	 Šilalės skyriaus valdymo sistemos įdiegimas.

2005 m. buvo prijungti 7 383 nauji vartotojai (149 604 kW 
galios). Naujų vartotojų prijungimui buvo skirta beveik 63 
mln. Lt. Daugiausia į naujų vartotojų prijungimą investuota 
Klaipėdos regione (žr. pav.), kadangi 2005 m. Klaipėdos Laisvojoje 
ekonominėje zonoje sparčiai kūrėsi ir plėtėsi pramonės įmonės. 
Į 10-0,4 kV elektros tinklo plėtrą ir rekonstrukciją per ataskaiti-

Akcinė bendrovė „VST“  efektyviai naudojasi ES struktūrinių fondų  parama

Prieš   rekonstrukciją Po   rekonstrukcijos
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26%

8%
66%

Kauno regionas - 16,3 mln.Lt

nius metus investuota 12,5 mln. Lt.  2006 m. planuojama tęsti 
tinklo atnaujinimo bei plėtros darbus, skiriant lėšų investici-
joms. 

 Inovacijos

Ilgą laiką bendrovei problemų keldavo alyvos vagystės iš 
transformatorių pastočių, dėl to kiekvienais metais buvo 
patiriami dideli nuostoliai. Ataskaitiniais metais buvo imtasi 
naujų priemonių šiai rizikai sumažinti. Bendrovės užsakymu 
Kauno technologijos universiteto mokslininkai sukūrė prie-
dus, kuriuos įmaišius į transformatorių alyvą, ji tampa nebe-
tinkama eksploatacijai vidaus degimo varikliuose. Degimo 
metu išsiskiria medžiagos, kenkiančios variklio konstrukcijai. 
Dirbant varikliui išsiskiria druskos rūgštis, pažeidžianti variklio 
konstrukciją ir išvedanti jį iš rikiuotės. Be to, eksploatuojant 
kurui netinkamą alyvą, išsiskiria stiprus ir nemalonus kvapas. 
Modifikuota alyva nekenkia žmogaus sveikatai, elektros 
įrenginiams ir nedaro neigiamo poveikio aplinkai. Paskel-
bus apie šį išradimą, transformatorių alyvos vagysčių mastas 
sumažėjo 30 proc. (2004 m. buvo pavogta 79 055,7 kg alyvos, 
o 2005 m. – 55 580 kg).

Taip pat 2005 m. buvo sprendžiamos gandralizdžių, 
sukamų ant elektros stulpų, keliamos problemos. Masyvūs 
gandralizdžiai kelia grėsmę ne tik paukščių, bet ir aplinkinių 
gyvybei. Taip pat kenkia elektros laidams, kasmet didėjant 
lizdams gadinama elektros tiekimo įranga, dažniau genda 
ir trūkinėja laidai, dėl šių priežasčių gyventojams nutrūksta 
elektros energijos tiekimas. Šakoms sujungus laidus patiriami 
nuostoliai dėl srovės nutekėjimo į žemę. Ši problema buvo 
sprendžiama oro linijas keičiant kabeliais ir paliekant senas 
atramas paukščiams. Taip pat buvo vykdomi gandralizdžių 
perkėlimo ant specialių metalinių konstrukcijų darbai.

27. Realizavimo rinkos

Įmonė elektros energiją skirsto ir tiekia vakarų bei vidurio 
Lietuvos teritorijoje. Tai 30 378 kvadratinių kilometrų plotas, 
kuriame yra apie 1,89 milijono gyventojų. Bendrovė aptar-
nauja daugiau nei 696 tūkst. klientų objektų. Šis skaičius nuo-
lat auga. Žr. aptarnaujamų objektų skaičiaus augimo klientų 
augimo diagramą.

Didžiausią įmonės skirstomos ir tiekiamos elektros energijos dalį 
(apie – 34,3 proc.) nuperka pramonės įmonės. Likusią energiją 
suvartoja gyventojai, biudžetinės organizacijos ir kitos vartotojų 
grupės (žr. diagramą).

Elektros energijos poreikis per ataskaitinius metus didėjo pa-
gal visas vartotojų grupes. Nuo 2003 m. labiausiai (18,5 proc.) 
išaugo kitų vartotojų (kurių didžiausią dalį sudaro ne pramonės 
įmonės) elektros energijos suvartojimas. Gyventojų suvarto-
jamas elektros energijos kiekis išaugo 11,3 proc., žemės ūkio 
vartotojų – 9 proc. Pardavimai biudžetinėms organizacijoms 
per 2003 – 2005 m. laikotarpį sumažėjo 0,2 proc.

Prognozuojama, kad 2006 m. vartotojų objektų skaičius 
padidės apie 1 proc., elektros energijos pardavimai – apie 

4 proc. Kaip ir praėjusiais laikotarpiais daugiausiai augs kitų 
vartotojų suvartojimas (~7,8 proc.). Apie 3,4 proc. išaugs elek-
tros energijos pardavimai gyventojams, taip pat po 2,3 proc. 
– žemės ūkio vartotojams ir biudžetinėms organizacijoms. 
Pramonės vartotojų nuperkamas elektros energijos kiekis 
padidės apie 2,4 proc. 

Po įmonės privatizavimo, didelis dėmesys yra skiriamas klientų 
aptarnavimo kokybės gerinimui. Lėšos skiriamos ne tik eksp-
loatuojamo skirstomojo tinklo rekonstrukcijai, bet ir klientų 
aptarnavimo paslaugoms gerinti. 

Įmonėje buvo pradėti diegti klientų aptarnavimo standartai, 
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organizuojami klientus aptarnaujančio 
personalo – vadovų, dispečerių, inžinierių, 
administratorių ir kitų darbuotojų mo-
kymai. 2005 m. klientų aptarnavimo 
centrų modernizavimui buvo skirta 1,2 
mln.Lt. Planuojama, kad 2006 m. klientai 
bus aptarnaujami 6 moderniuose aptar-
navimo centruose. Čia centralizuotai bus 
sprendžiami klientų klausimai, lankyto-
jus registruos šiuolaikiška elektroninė 
sistema. Gyventojai ir įmonių atstovai 
galės sudaryti elektros energijos pirkimo 
– pardavimo sutartis, deklaruoti apskaitos prietaisų rodmenis, užregistruoti gedimus. Naujiems elektros energijos vartotojams 
centruose bus išduodamos techninės sąlygos, juos konsultuos specialistai. Tiek įmonių atstovai, tiek ir gyventojai klientų aptar-
navimo centrų kasose galės apmokėti sąskaitas už paslaugas. Apmokant sąskaitas centro kasoje, nebus imamas administravimo 
mokestis. Klientų aptarnavimo centrų modernizavimui 2006 m. planuojama skirti 2 mln.Lt. 

28. Tiekimas

Pagrindinis įmonės elektros energijos tiekėjas (elektros energijos gamintojas) yra VĮ „Ignalinos atominė elektrinė”. Per 2003 – 
2005 m. laikotarpį ji tiekė vidutiniškai 61 proc. elektros energijos.  Su elektros energijos tiekėjais yra sudaromos ilgalaikės sutar-
tys. Likusį elektros energijos poreikį įmonė tenkino supirkdama elektros energiją per aukcionus arba pagal įpareigojimą teikti 

viešuosius interesus atitinkančias 
paslaugas (arba VIAP – elektros 
energija pagaminta naudojant 
atsinaujinančius ir atliekinius energi-
jos šaltinius, IAE uždarymo sąnaudos 
ir kt.) bei iš mažųjų elektrinių. Perda-
vimo paslaugą bendrovei teikia AB 
„Lietuvos energija“, užtikrinanti elek-
tros perdavimą iš Lietuvos elektrinių 
skirstomųjų tinklų bendrovėms. Ben-
drovei svarbu užtikrinti sklandžią tinklo 
plėtrą bei atnaujinimą, todėl dalis darbų 
yra vykdoma samdant išorės rangovus. 
Dešimt rangovų, atlikusių daugiausiai 
remonto darbų bei investicijų 2005 m., 
pateikti diagramoje. Rinkoje yra 
gana nemažas rangovų, galinčių 
atlikti reikiamus darbus, skaičius, 
todėl įmonė turi galimybę rinktis 
kokybiškas paslaugas už priimtiną 
kainą.

Nr.   Elektrinės (savininko)

pavadinimas Sandorio 
rūšis

2003 2004 2005 2006 planas
mln. kWh mln.Lt 

(be PVM)
mln. kWh mln.Lt 

(be PVM)
mln. kWh mln.Lt (be 

PVM)
mln. 
kWh

mln.
Lt (be 
PVM)

1 VĮ ,,Ignalinos atominė 
elektrinė”

Kontraktinė 2 506,7 164,1 2 423,90 158,2 1 833,7 120,7 2 080,8 136,9

2 AB ,,Lietuvos energija” Papildoma 411,8 29,7 470,3 33,7 860,2 63,8 1033,8 80,2
3 AB ,,Lietuvos energija” VIAP 643,1 100,4 596,4 94,3 616,3 95,7 615,6 89,9
4 UAB Kauno 

termofikacinė elektrinė
Kontraktinė 0 0 152,4 9,9 227,4 14,8 191,2 12,5

5 Mažosios elektrinės VIAP 23,3 4,7 29,5 6 31,7 6,5 51,9 10,5

6 AB ,,Klaipėdos energija” VIAP 0,7 0,1 20 2 20 2,1 20 2,3
7 AB ,,Šiaulių energija” VIAP 0 0 0 0 6,5 0,8 6,5 0,8
8 Mažosios elektrinės Kontraktinė 0,2 0 0,2 0 2,6 0,1 0,1 0
9 AB ,,Klaipėdos energija” Kontraktinė 10,5 0,7 5,8 0,4 0,6 0 0 0
10 UAB Vilniaus energija Kontraktinė 0 0 22 1,4 238,1 15,5 0 0

Viso akcinė bendrovė 
,,VST”

El. energi-
jos

3 596,3 299,8 3 720,4 305,9 3 837,3 320 3 999,9 333,1

AB ,,Lietuvos energija” Perdavimo 
paslauga

3 522,7 119,8 3 680,7 122,7 3 795,1 131,1 3 937,6 137,2

16,77
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 29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės

Dėl specifinės bendrovės veiklos, bendrovės valdomas nekilnojamasis turtas yra išsidėstęs įvairiose vakarų Lietuvos vietose. 
Pagrindinė bendrovės būstinė yra Vilniuje, o pagrindiniai regioniniai padaliniai – Kaune, Klaipėdoje  ir Šiauliuose. Didžiausia 
akcinei bendrovei „VST“ priklausančio nekilnojamojo turto dalis yra ant valstybinės žemės. Naudojimosi tokia žeme pagrin-
das – valstybinės žemės nuomos sutartys, sudaromos su apskričių viršininkais, kurie valdo valstybinę žemę patikėjimo teise. 
Privatiems asmenims priklausančia žeme, kurioje yra akcinei bendrovei „VST“ priklausantis turtas, bendrovė naudojasi Lietuvos 
Respublikos civiliniame kodekse bei kituose įstatymuose numatytais teisiniais pagrindais (nuomos, subnuomos, panaudos, ser-
vituto bei kitomis teisėmis).  

2005 m. bendrovės iš valstybės nuomo-
jamas ir naudojamas žemės plotas buvo  
120,77 ha 2:  Šiaulių regione – 32,44 ha, 
Klaipėdos regione – 45,19 ha ir 43,14 ha Kauno 
regione.  Akcinė bendrovė „VST“ nuosavybės 
teise valdo elektrotechninį turtą, sandėlių ir 
transporto ūkius. Bendrovei nuosavybės teise 
priklausančio ilgalaikio materialiojo turto 
likutinė vertė 2005 m. gruodžio 31 d. buvo 2 
164 243 tūkst. Lt.  Pagal bendrovės specifiką 
didžiausią dalį valdomo turto sudaro elek-
trotechniniai statiniai ir įrenginiai. 2005 m. 
pabaigoje įmonė turėjo 102 vnt. - 110kV bei  
89 vnt. – 35 kV transformatorių pastotes ir   
15 897 vnt. 6-10 kV transformatorinių. 

Didžiausi nebaigtos statybos objektai, kurių 
bendra vertė sudaro 96 proc. (36,8 mln. Lt) 
visos nebaigtos statybos vertės, pateikiami 
lentelėje.

 
Nebaigta statyba

Bendrovė nuostolių patyrė dėl 2005 m. sausio 8 – 12 d. Lietuvoje siautusio uragano Ervinas padarinių. Bendrovės administracijos 
užsakymu buvo atliktas ilgalaikio materialiojo (kilnojamojo ir nekilnojamojo) turto vertinimas. Remiantis turto vertinimo atas-
kaita, sumažėjo ilgalaikio materialiojo turto, buvusio uragano veikos zonoje, likusio naudingo tarnavimo laikas. Plačiau apie tai 
žr. 2005 m.  audito ataskaitoje.

30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla

Ekonominiai:

Akcinė bendrovė „VST“ yra vienintelė elektros energijos skirstomųjų tinklų vakarų Lietuvoje savininkė. Finansiniai bendrovės 
rodikliai priklauso nuo sąveikos su elektros energijos gamintojais ir elektros energijos vartotojais.  Po 2009 m. planuojamo 
Ignalinos AE uždarymo, gali atsirasti konkurentų vidaus rinkoje dėl laisvųjų vartotojų galimybės pasirinkti elektros energijos 

2 Čia pateikiamas 2005 m. nuomotos ir naudotos žemės plotas, už kurį buvo mokamas žemės mokestis.	

Pavadinimas Projekto pradžia Projekto pabaiga  Projekto vertė, Lt Projekto įvykdymas, Lt
 Smeltės (Rimkų) 110/10kV TP 
įsigijimas, LEZ teritorija, Klaipėda 2005 2005 16 390 000 16 390 000   

Jakų 110/10 kV TP rekonstrukcija, 
LEZ teritorija, Klaipėda 2005 2006 5 453 200 5 201 083   

110/10/6 kV TP rekonstrukcija, 10 
kV kabelinės linijos tiesimas iš Tai-
kos ir Sendvario TP, rekonstruotas 
SP-21, Taikos pr., Klaipėda

2005 2006 5 175 497 4 864 037   

Plungės 110/10 kV TP rekonstruk-
cija, Plungė 2003 2006 6 857 758 4 457 242   

10 kV kabelinės linijos tiesimas iš 
Drobės 110/10 kV TP, 10 kV skir-
stomojo punkto statyba Karaliaus 
Mindaugo pr., Kaunas

2005 2006 3 050 779 2 523 404   

Skirstomojo punkto statyba, 10 kV 
kabelinių linijų tiesimas iš Taikos TP, 
tarp Lelijų, Kuosų, Agluonos gatvių, 
Klaipėda

2005 2006 1 897 777 1 758 452   

Amalių 110/10 kV TP rekonstrukcija, 
Chemijos pr., Kaunas 2002 2007 11 921 800 1 599 959   

 29 112

 193 614
 17 841  38 331

Statiniai ir mašinos

Pastatai

Kitas turtas

Nebaigta statyba
1 885 345
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tiekėją. Yra grėsmė, kad ilgą laiką buvusi valstybinė bendrovė 
nepajėgs tapti pakankamai konkurencinga. Pagrindinis eko-
nominis rizikos veiksnys – nepakankami įmonės ir rangovų 
pajėgumai gamtos stichijos atveju operatyviai pašalinti gedi-
mus. Sutrikus elektros energijos tiekimui būtų prarandamos 
pajamos ir  patiriami nuostoliai.  Bendrovė susiduria su dauge-
liui Lietuvos bendrovių artima rizika – kvalifikuotų darbuotojų 
bei darbo jėgos trūkumu dėl emigracijos į kitas valstybes. 
Nėra pakankamai kvalifikuoto personalo įmonės skyriuose. 
Žemiausio lygio darbuotojų kvalifikacija vis dar nėra pakanka-
ma. Vis aktualesnė tampa darbuotojų emigracijos į ES bei kitas 
valstybes problema. Šią riziką mažina personalo politika bei 
didėjantis vidutinis darbo užmokestis.

Politiniai:

Elektros energijos gamyba ir realizavimas Lietuvoje yra 
valstybės reguliuojami labiau nei dauguma kitų ūkio šakų. 
Elektros energijos gamybos ir realizavimo tvarką reguliuoja 
Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas. 2004 
metų liepos 1d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė naują 
Elektros energetikos įstatymo redakciją.

Svarbi valstybės politika elektros energijos kainų atžvilgiu. 
Paslaugų kainos yra reguliuojamos, viršutines kainų ribas 
nustato Lietuvos Respublikos kainų ir energetikos kontrolės 
komisija. Dėl to bendrovės kainų sistema nėra pakankamai 
lanksti. Neplanuota, dažna politinės šalies situacijos bei teisės 
aktų kaita darytų neigiamą įtaką įmonės veiklai. 

Socialiniai: 

Akcinės bendrovės „VST“ vidutinis darbo užmokestis yra dides-
nis už bendrą Lietuvos vidurkį ir yra išmokamas laiku, todėl 
įmonė vis dar tebėra patraukli jauniems specialistams. Taip 
pat, remiantis kolektyvine sutartimi, glaudžiai bendradarbiau-
jama su profsąjungomis, remiama jų veikla, šitaip užtikrinant 
socialinį darbdavio ir darbuotojų dialogą. 

Ekologiniai: 

Akcinė bendrovė „VST“ – elektros energijos skirstymo įmonė. 
Skirtingai nuo elektros energijos gamybos įmonių, ji mažai 
teršia aplinką. Emitento veiklos apribojimo ar sustabdymo dėl 
žalos aplinkai galimybė nedidelė. 

Bendrovėje taikomos šios prevencinės ir taršos mažinimo 
priemonės:

	 Nuolat tikrinama įrenginių, kuriuose naudojamos 
ekologiškai pavojingos medžiagos, techninė būklė. Sten-
giamasi nenaudoti medžiagų bei įrenginių, kurie gali būti 
ekologiškai pavojingi, pasirenkami saugesni.

	 Bendrovėje susidariusios atliekos yra registruojamos 
atliekų apskaitos žurnaluose, saugomuose tame padalinyje, 
kur susidaro atliekos. Pavojingos atliekos rūšiuojamos ir kaupi-
amos tik joms skirtuose specialiuose konteineriuose ir perduo-
damos tvarkyti atliekų šalinimo įmonėms.

	 Transformatorinių alyva sandėliuojama dvisieniuose 
požeminiuose rezervuaruose, atitinkančiuose visus saugumo 
reikalavimus. Paviršinės nuotekos nuo alyvos sandėlio nutekin-
amos į valymo įrenginius, esančius prie transformatorių sau-
gojimo aikštelių.

	 Transformatorių pastotėse paviršinėms nuotekoms 
nutekinti naudojami alyvos atskyrimo vožtuvai, jie švarias 
nuotekas nutekina į kanalizaciją, o jei yra alyvos - nukreipia į 
valymo įrenginius.

Tiesiant elektros linijas per vietoves, apaugusias medžiais 
(miškai, parkai), stengiamasi naudoti oro kabelius. Tai leidžia 
sumažinti kirtimo zonos plotį. Jei linija eina per landšaftinį 
draustinį, stengiamasi naudoti požeminius kabelius, kurie 
nekeičia kraštovaizdžio.

Banko paskolų grąžinimas

2005 m. pabaigoje bendrovė turėjo 489 018 tūkst. Lt paskolų 
(7 833 tūkst. Lt mažiau nei praėjusiais metais).

Didžiąją jų dalį – 388 646 tūkst. Lt sudaro ilgalaikės paskolos, 
likusią dalį (100 372 tūkst. Lt) – trumpalaikės paskolos. Rizikos 
dėl paskolų grąžinimo nėra, kadangi bendrovei pakanka 
turimų išteklių – palūkanos ir paskolos yra grąžinamos nus-
tatytais terminais.

Plačiau apie finansinę riziką ir jos valdymą žr. prie audito atas-
kaitos pridedamame aiškinamajame rašte (punktas 2.24, 14 
psl. ir 16 pastaba, 20 psl.)

31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas, darantis ar padaręs 
esminę įtaką emitento veiklos rezultatams per 2 pastaruosius 
finansinius (ūkinius) metus

Dėl 2005 m. sausio 8 - 12 d. ypatingai blogų ir Lietuvos klimatui 
nebūdingų oro sąlygų (uragano „Ervinas“) įvairiose vietovėse 
buvo sutrikęs elektros energijos tiekimas. Dėl minėtu laikotar-
piu stiprių vėtrų padarytos žalos tam tikriems ilgalaikio turto 
vienetams Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių regionuose, bendrovė 
kreipėsi į nepriklausomus turto vertintojus, kad šie įvertintų 
likusį naudingą tarnavimo laikotarpį. To pasėkoje, konkretaus 
ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas nuo 2005 m. vasa-
rio buvo perskaičiuotas remiantis naujais likusiais naudingo 
tarnavimo laikotarpiais. Šio apskaitinio įvertinimo pasikei-
timo įtaka yra padidėjusios nusidėvėjimo sąnaudos pelno 
(nuostolių) ataskaitoje, sudarančios apytiksliai 23 mln. Lt per 
metus.

 Paskolos davėjas Grąžinimo 
data Valiuta

Balansinė vertė 
(2004 12 31) tūkst. 
Lt

Paėmimas, 
tūkst. Lt

Grąžinimas, 
tūkst. Lt

Balansinė vertė (2005 12 
31) tūkst. Lt

AB bankas „Hansabankas“ 
(overdraftas)

2006 07 05 LTL 19 854 - - -

AB SEB „Vilniaus bankas“ 
kredito linija

2007 06 01 EUR 35 377 - 35 377 -

AB bankas „Hansabankas“ 2006 07 05 EUR 17 264 - -- 17 264
Nordea Bank Finland Plc 
Lietuvos skyrius

2006 12 31 EUR 34 528 - - 34 528

SINDIKUOTA PASKOLA 2011 12 15 EUR 389 828 95 979 48 581 437 226
VISO 496 851 95 979 103 812 489 018
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32. Patentai, licencijos, kontraktai 

2005 m. akcinė bendrovė „VST” elektros energijos sektoriuje vykdė dvi licencijuojamas veiklas – visuomeninio elektros energijos 
tiekėjo bei elektros energijos skirstymo tinklo operatoriaus. 

Akcinės bendrovės „VST“ turimos licencijos elektros energetikos sektoriuje:

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai

Per ataskaitinį laikotarpį teisminių ar arbitražo procesų, galinčių iš esmės paveikti emitento finansinę padėtį nebuvo. 

Vykdant veiklą per 2005 m. teisme pareikšti 605 civiliniai ieškiniai vartotojams dėl neatsiskaitymo už elektros energiją ir žalos, 
padarytos neteisėtai vartojant elektros energiją, atlyginimo. Bendra ieškinių suma siekia 1,55 mln. Lt ir nuo 2003 m. sumažėjo 
1,4 mln.Lt. Žr. lentelę.

 Pavadinimas Išdavimo 
data Numeris Kam išduota Galiojimo termi-

nas Išdavusi institucija

Visuomeninio elektros 
energijos tiekėjo licencija

2002 03 25 Nr. VET-1 AB „Vakarų skirsto-
mieji tinklai“

neterminuota Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2002 03 20 
nutarimu Nr. 28

Visuomeninio elektros 
energijos tiekėjo licencijos 
pakeitimas

Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2002 12 17 
nutarimu Nr. 128

Visuomeninio elektros 
energijos tiekėjo licencijos 
pakeitimas

Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2003 10 03 
nutarimu Nr. 28

Visuomeninio elektros 
energijos tiekėjo licencijos 
pakeitimas

Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2004 11 11 
nutarimu Nr. O3-120

Visuomeninio elektros 
energijos tiekėjo licencijos 
pakeitimas

Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2005 05 25 
nutarimu Nr. O3-29

Elektros energijos 
skirstymo licencija

2002 03 25 Nr. ES-1 AB „Vakarų skirsto-
mieji tinklai“

neterminuota Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2002 03 20
 nutarimu Nr. 28

Elektros energijos skirsty-
mo licencijos pakeitimas

Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2002 05 20 
nutarimu Nr. 51

Elektros energijos skirsty-
mo licencijos pakeitimas

Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2002 09 10 
nutarimu Nr. 85

Elektros energijos skirsty-
mo licencijos pakeitimas

Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2004 11 11
 nutarimu Nr. O3-120

Elektros energijos skirsty-
mo licencijos pakeitimas

Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija 2005 05 25
 nutarimu Nr. O3-29

Pavadinimas Projekto 
pradžia Numeris Kam išduota  Galiojimo ter-

minas Išdavusi institucija

Atestatas eksploatuoti elek-
tros įrenginius 2005 05 13 Nr. E-0827 Akcinei bendrovei 

„VST“ 2007-03-26

Valstybinė Energetikos ins-
pekcija prie Ūkio ministerijos 

2005 05 13 sprendimu Nr. 
1730

Atestatas atlikti statinio 
dalies projektavimo ir 
statinio dalies statybos 
darbus

2005 05 06 Nr. 3151 Akcinei bendrovei 
„VST“ 2010-05-06 Lietuvos respublikos Aplinkos 

ministerija

Atestatas eksploatuoti 
šilumos įrenginius ir turbinas 2005 05 13 Nr. T-0444 Akcinei bendrovei 

„VST“ 2007-03-26
Valstybinė Energetikos inspek-
cija prie Ūkio ministerijos 2004 

05 13 sprendimu Nr. 1731   

Leidimas užsiimti elektros 
energijos eksportu 2002 07 09 Nr. LE-0003 

priedas 3
AB „Vakarų skirstomieji 

tinklai“ neterminuotas

Energetikos Valstybinė ins-
pekcija prie LR ūkio ministro 

2002 m. vasario 12 d. įsakymu 
Nr. 51   
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								          Akcinės bendrovės „VST“ pateikti civiliniai ieškiniai

Pastaruoju metu įmonėje prieš pareiškiant ieškinius teisme, vertinama 
ekonominė nauda, t. y. skolos išieškojimo po teismo proceso tikimybė. 
To pasėkoje sumažėjo ieškinių skaičius dėl skolos už elektros energiją 
išieškojimo, taip pat ir skolų išieškojimo išlaidos, kurios vėliau būtų 
pripažintos beviltiškomis.

Per pastaruosius metus išaiškinama žymiai daugiau nelegalių elektros 
energijos vartojimo faktų, todėl didėja ieškinių skaičius dėl žalos at-
lyginimo. 

34. Darbuotojai

2005 m. vidutinis akcinės bendrovės „VST“ darbuotojų skaičius – 1998, palyginus su praėjusiais finansiniais metais (2156) 
sumažėjo 7,3 proc. (žr. pav.). 

Specialistų skaičius per 2005 m. padidėjo 5,5 proc., o darbininkų skaičius nuo 2003 m. sumažėjo 2,35 karto (1,8 karto per 2004 
metus). Darbininkų skaičiaus mažėjimą lėmė tai, kad po bendrovės privatizavimo buvo atliekamas bendrovės organizacinės 
struktūros optimizavimas, daug dėmesio buvo skiriama veiklos efektyvumui ir darbo našumui gerinti. Specialistų skaičiaus 
didėjimo priežastis – į klientus orientuota bendrovės politika.   

Vidutinio darbuotojų skaičiaus ir vidutinio darbo užmokesčio dinamika 2003 - 2005 m.

              
Siekiant operatyvaus ir kokybiško klientų aptarnavimo, ataskaitiniais metais buvo papildytos aptarnaujančio personalo gre-
tos. Mėnesinis bendrovės darbuotojo darbo užmokestis per 2005 m. padidėjo 10 proc. (iki 1562 Lt) ir yra 37,3 proc. didesnis 
nei mėnesinis Lietuvos darbuotojų bruto darbo užmokestis (1289,5).3 Siekiant išvengti darbuotojų migracijos į ES šalis bei ki-
tas įmones, didinamas darbo užmokestis: vidutinis darbininkų darbo užmokestis 2005 m. padidėjo 11,6 proc., specialistų ir 
vadovaujančio personalo – 8,5 proc. Taip pat įgyvendinama prevencinė personalo politika, kuria siekiama ugdyti darbuotojų 
profesionalumą bei lojalumą įmonei. Šiuo tikslu įmonėje organizuojamos vidinės atrankos, kuomet įmonės darbuotojai ska-
tinami realizuoti savo profesinius tikslus ir ambicijas naujose darbo vietose. 2005 m. 93 darbuotojai dalyvavo vidinės atrankos 
interviu, 18 darbuotojų perėjo į vadovaujančias pozicijas. Tokia galimybė padeda pritraukti jaunus specialistus, kuriems suda-
3 Išankstiniai Lietuvos statistikos departamento duomenys, http://www.std.lt/lt/pages/view/?id=1116	

Metai Ieškinių skaičius Bendra ieškinių 
suma (mln. LT)
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2004 866 1,5

2005 605 1,6

1321

1252

1260

904

677

1592

2156

1998

2852

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

2003

2004

2005

Viso

Darbininkai

Specialistai (tarnautojai) ir vadovaujantis personalas

Vidutinis darbo užmokestis

1728

1632

1771

1138

1129

1260

1403

1419

1562

0 500 1000 1500 2000

2003

2004

2005

Vidutinis bendras

Darbininkai

Specialistai (tarnautojai) ir vadovaujantis personalas

,LtVidutinis darbo užmokestis,

1728

1632

1771

1138

1129

1260

1403

1419

1562

0 500 1000 1500 2000

2003

2004

2005

Vidutinis bendras

Darbininkai

Specialistai (tarnautojai) ir vadovaujantis personalas

Lt



23 Akcinė bendrovė „VST“ 2005 m. prospektas - ataskaita

romos sąlygos tobulėti bei daryti karjerą įmonės viduje. 2005 
m. įmonėje pradėjo veikti Studijų finansavimo programa, pa-
gal kurią, iš dalies (50 proc.) finansuojamos elektrotechninės 
pakraipos akademinės studijos. Glaudžiai bendradarbiau-
jama su mokslo institucijomis, profesinei praktikai atlikti pri-
imami studentai. 2005 m. įmonėje praktikavosi 70 studentų 
iš įvairių mokyklų – Kauno technologijos universiteto, Šiaulių 
universiteto, Klaipėdos verslo ir technologijų kolegijos ir kt. 
Bendrovėje diegiama personalo veiklos vertinimo sistema, ku-
rios tikslas - įvertinti darbuotojų indėlį siekiant padalinio bei 
įmonės tikslų. 

Šios priemonės didina jaunų specialistų susidomėjimą įmone, 
didėja bendrovės darbuotojų, turinčių aukštesnį nei viduri-
nis išsilavinimas, dalis (Žr.  pav.). Per ataskaitinius metus, 
žymia dalimi padidėjo aukštąjį neuniversitetinį bei aukštesnįjį 
išsilavinimą įgijusių darbuotojų dalis (2004 m. – 35,6 proc., 
2005 m. – 42,9 proc.). Vidurinį bei nebaigtą vidutinį išsilavinimą 
įgijusių darbuotojų dalis struktūroje sumažėjo 8,1 procentinio 
punkto. 

Ataskaitiniais metais darbuotojų mokymams ir kvalifikacijos 
kėlimui buvo skiriamas išskirtinis dėmesys – į mokymus įmonė 
investavo apie 300 000 Lt. Viso mokymuose dalyvavo 860 
darbuotojų. 60 proc. visų organizuotų mokymų įvyko išorinėse 
licencijuotose mokymo įstaigose, apie 40 proc. mokymų buvo 
organizuoti įmonės viduje.

Darbuotojų mokymai buvo vykdomi 3 kryptimis: vadovavimo, 
profesiniai bei kvalifikacijos kėlimo mokymai. Vadovavimo 
mokymų cikle dalyvavo visi vadovai (apie 60). Vadovavimo 
įgūdžių lavinimo mokymuose vadovai tobulinosi komunikavi-
mo, susirinkimų valdymo, tikslų formulavimo ir kitose vadybos 
bei vadovavimo srityse.

Profesiniai mokymai buvo skirti įgyti arba patobulinti 
konkrečią kvalifikaciją, įgūdžius, būtinus pavojingiems bei 
potencialiai pavojingiems darbams saugiai ir profesiona-
liai atlikti. Šių mokymų metu, daugiausia apmokyta staty-
bos techninės priežiūros vadovų, aukštalipių darbų vadovų, 
darbininkų, atliekančių aukštalipio darbus, krovinių kabinėtojų, 
automobilinių keltuvų mašinistų, keliamųjų kranų darbų 

vadovų, miško ruošos darbininkų, suvirintojų.

Taip pat buvo organizuojami įvairūs kvalifikacijos kėlimo 
mokymai, skirti specifiniams mokymų poreikiams tenkinti, 
pavyzdžiui, projektų valdymo kursai, klientų aptarnavimo 
konferencija.

Bendrovės personalo politika pasiteisina, kadangi darbuotojų 
kaita įmonėje per pastaruosius metus sumažėjo4

 : 2005 m. – 15 
proc., 2004 m. – 34 proc., 2003 m. – 16 proc.

2004 m. rugpjūčio 20 d. AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ 
ir Jungtinė profesinių sąjungų atstovybė, susidedanti iš 
bendrovės regionų profesinių sąjungų, pasirašė Kolektyvinę 
sutartį.  Šios kolektyvinės sutarties tikslas – užtikrinti efektyvų 
bendrovės darbą bei atstovauti visiems bendrovės darbuoto-
jams. Ji nustato darbo, darbo sąlygų, darbo apmokėjimo, socia-
lines, ekonomines ir profesines sąlygas bei garantijas. Akcinė 
bendrovė „VST“ remia profesinių sąjungų organizuojamą 
bendrovės darbuotojų švietimą, sportinius ir kultūrinius 
renginius. 2005 m. profsąjungoms skirta 17 000 Lt.

35. Investicijų politika (įmonių, į kurias emitentas yra investavęs 
daugiau kaip 30 proc. savo įstatinio kapitalo, t. p. įmonių, kurių 
įstatiniame kapitale emitento dalis sudaro daugiau kaip 30 
proc.:

35.1. pavadinimai, būstinių adresai, veiklos pobūdis, įstatinio 
kapitalo dydis, neapmokėta emitento dalis įstatiniame kapi-
tale, grynasis pelnas (nuostolis), trumpalaikių įsipareigojimų 
ir trumpalaikio turto santykis, visų įsipareigojimų ir viso turto 
santykis.

---

35.2. emitentui priklausančių akcijų rūšis ir klasė, akcijų skaičius, 
nominali vertė, emitento nuosavybės teise turimų ar valdomų 
balsų šių bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose 
procentas, atskirai nurodyti šiam emitentui nuosavybės teise 
priklausančių akcijų suteikiamų balsų procentus ir balsų, 
priklausančių jam su kartu veikiančiais asmenimis, procentus.
4 Darbuotojų kaita skaičiuojama darbuotojų, paliekančių įmonę, skaičių 
dalijant iš vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus, procentais.	
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---

35.3. emitentui išmokėtų dividendų dydis, emitento per ataskaitinį laikotarpį suteiktų įmonei ir gautų iš įmonės paskolų dydis, 
emitento įsigytų įmonės skolos vertybinių popierių charakteristika ir jų bendra nominali vertė.

----

35.4. stambūs, sudarantys daugiau nei 10 proc. emitento įstatinio kapitalo, investicijų projektai, įgyvendinti per paskutinius 3 
finansinius (ūkinius) metus: investicijų rūšys, investicijų apimtys, investicijų finansavimo šaltiniai (vidiniai, išoriniai), investicijų 
geografinis paskirstymas (Lietuvoje, užsienyje).

----

35.5. Informacija apie numatomas investicijas.

---

36. Konkurentai

Akcinė bendrovė „VST“ teikia elektros energijos tiekimo ir skirstymo paslaugas. Kadangi bendrovė yra vakarų Lietuvoje įrengtų 
skirstomųjų tinklų valdytoja, o analogiškų elektros tinklų diegimas praktiškai neįmanomas, bendrovei konkurencijos grėsmė 
skirstymo veikloje nėra aktuali.

Visgi vidaus rinkoje konkurencija susidaro dėl laisvųjų vartotojų galimybės pasirinkti elektros energijos tiekėją. Laisviesiems 
vartotojams elektros energiją gali tiekti visuomeninis tiekėjas (elektros energijos skirstymo įmonė savo aptarnaujamoje teritori-
joje) arba nepriklausomas tiekėjas (asmuo, turintis atitinkamą licenciją vykdyti šią veiklą). 2004 metais įsigaliojus naujai elektros 
energetikos įstatymo redakcijai, laisvaisiais vartotojais tapo visi vartotojai, išskyrus buitinius, o ne vėliau kaip nuo 2007 liepos 
1d., laisvaisiais vartotojais taps visi vartotojai. Tačiau, kol pagrindinis elektros energijos tiekėjas yra Ignalinos atominė elektrinė, 
konkurencijos grėsmė bendrovei tiekimo veikloje taip pat nėra reikšminga.

37. Išmokėti dividendai

Už 2002 metus dividendams buvo skirta 11 320 154 Lt (t. y. 0,0279 Lt vienai paprastajai vardinei akcijai). Už 2003 metus divi-
dendai nebuvo mokami. Už 2004 m. buvo mokami 31,76 Lt dividendai vienai paprastajai vardinei akcijai. 2006 m. balandžio 14 
dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo nuspręsta bendrovės akcinin-
kams išmokėti 34,51 litų (9,99 eurų) dydžio dividendus už vieną paprastąją vardinę bendrovės akciją.

2005 m. gruodžio 31 d. duomenimis yra sukaupta 718,4 tūkst. Lt neišmokėtų dividendų (iš jų: 69,6 tūkst. Lt už 2002 m. ir 648,8 
tūkst. Lt už 2004 m.). 

Dividendai buvo išmokėti tiems akcininkams, kurie patys arba per vertybinių popierių tvarkytojus kreipėsi dėl dividendų 
išmokėjimo arba bendrovei buvo žinomi akcininkų duomenys. Tiems akcininkams, kurie nesikreipė dėl dividendų išmokėjimo 
ir bendrovė neturėjo jų duomenų dividendai nebuvo išmokėti. Akcinė bendrovė „VST“ ir AB bankas „Hansabankas” yra sudarę 
sutartį dėl bendrovės išleistų vertybinių popierių apskaitos ir asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo. Neišmokėti divi-
dendai bus išmokami akcininkams pateikus prašymus AB bankas „Hansabankas“ dėl priklausančių dividendų išmokėjimo. 

Per paskutinius penkerius finansinius metus dividendų dydis nebuvo mažinamas teisės aktų ar emitento įstatų numatytais atve-
jais. Taip pat nebuvo akcininkų, atsisakiusių dividendų.  

Finansiniai metai Dividendų suma, tenkanti 
vienai akcijai, Lt

Sukaupti (neišmokėti) dividendai 2005 
m. gruodžio 31 d., Lt

2002 0,0279 69 565,89

2003 Dividendai nebuvo paskelbti

2004 31,76 648 793,28

2005 34,51 -



25 Akcinė bendrovė „VST“ 2005 m. prospektas - ataskaita

V.  Finansinė padėtis

38. Finansinės ataskaitos 

38.1. Paskutinių 3 finansinių metų balansas.

 			  Balansas
Gruodžio 31 d.

2005 2004 2003
TURTAS
Ilgalaikis turtas
Ilgalaikis materialusis turtas  2 164 243  2 255 645  2 387 997
Ilgalaikis nematerialusis turtas    666   1 395   3 954
   2 164 909  2 257 040  2 391 951
  
Trumpalaikis turtas 
Atsargos   13 701   7 158   20 770 
Prekybos ir kitos gautinos sumos   67 474   54 380   64 368

  9 252   7 803   6 344 

  199 300   146 971   7 295
  289 727   216 312   98 777 

Turto iš viso  2 454 636  2 473 352  2 490 728
  
  
NUOSAVAS KAPITALAS

  111 540   3 718   405 262
Perkainojimo rezervas  1 193 837  1 422 189  1 504 105
Privalomasis rezervas   11 154   29 866   49 252
Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)   161 317   99 467 (  7 753) 
Nuosavo kapitalo iš viso  1 477 848  1 555 240  1 950 866
  

  388 801   423 537   107 094
  98 787   55 997   33 801

  234 239   265 169   284 871

    721 827   744 703   425 766

  100 414   73 551 - 
sumos   112 673   70 613   96 456

laikotarpio pajamos   18 998   9 586   6 978

  22 876   19 659   10 662
    254 961   173 409   114 096

  976 788   918 112   539 862
  

 2 454 636  2 473 352  2 490 728 
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38.2. Paskutinių 3 finansinių metų pelno (nuostolių) ataskaita.

38.3. Paskutinių 3 finansinių metų pinigų srautų ataskaita.

t. Lt 
  
 2005 2004 2003 

    
Pardavimo pajamos  842 781  718 360  675 086 
Kitos veiklos pajamos  3 964  7 070  2 210 
  846 745  725 430  677 296 
    
Elektros energijos pirkimai   (451 164) (428 639) (419 539) 

 (212 095) (157 600) (153 324) 
Darbo užmokestis ir socialinis draudimas  (57 330) (54 646) (64 875) 

 (14 144) (7 921) (28 028) 
 (13 740) (12 195) (23 765) 

 (6 147) (6 265) (7 386) 
 (32 206) (45 900) (43 181) 

 (786 826) (713 166) (740 098) 
Veiklos pelnas (nuostoliai)  59 919  12 264 (62 802) 

 (12 199) (1 840) (3 359) 
  47 720  10 424 (66 161) 

 (37 958) (24 208) (11 240) 
  38 710  19 702  19 541 

Grynasis pelnas (nuostoliai)  48 472  5 918 (57 860) 
    
Pagrindinis ir sumažintasis vienai akcijai tenkantis 
pelnas, litais 13,04 1,59 (15,56) 

 

  
 Gruodž  
 2005 2004 2003 

    
Grynasis pelnas (nuostoliai)   48 472   5 918 (  57 860) 

    
- Pelno mokestis (752)   4 506 (  8 301) 
- izacija   212 461   157 960   153 324 
- Neatlygintai gauto ilgalaikio materialiojo turto 

 
(366) (360) - 

-  (2 412) (1 789) ( 939) 
- Inventorizacijos metu rasto ilgalaikio materialiojo turto 

pajamavimas - 
(3 884) - 

-  - (521)    156 
- Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo pelnas (154) (190) (9) 
- Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymai ir 

 
8 683   7 325   5 843 

- Gauti  1 041   6 388   2 684 
-  (9)   3 743   3 668 
-

 
14 273   1 212    220 

- o valiuta 14 (80)    288 
-  (4 262) (703) (156) 
-  16 760   2 853   4 059 
- Kiti nepiniginiai straipsniai (39) -  

 293 710   182 378   102 977 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:    
- Atsargos (6 012)   9 869   1 849 

 

(tęsinys  kitame psl.->)
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38.4. Paskutinių 3 finansinių metų nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita.

 kapitalas 

Ilgalaikio 
materialiojo 

turto 
perkainojim

o rezervas 

Privalo-
masis 

rezervas 

Kiti 
rezervai 

Nepaskir-
stytasis 
pelnas 

(nuostoliai) 

Iš viso 

       
Likutis 2002 m. gruodžio 31 d.  405 262 -  13 436  19 386 (1 477)  436 607 

 - 1 583 439 - - - 1 583 439 

 
- -  16 430 - (16 430) - 

Perkainojimo rezervo 

 
- (79 334) - -  79 334 - 

Dividendai už 2002 metus - - - - (11 320) (11 320) 
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas 

- - - - (57 860) (57 860) 

Likutis 2003 m. gruodžio 31 d.  405 262 1 504 105  29 866  19 386 (7 753) 1 950 866 
 (401 544) - - - - (401 544) 

 
- - - (19 386)  19 386 - 

Perkainojimo rezervo 

 
- (81 916) - -  81 916 - 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas 

- - - -  5 918  5 918 

Likutis 2004m. gruodžio 31 d.  3 718 1 422 189  29 866 -  99 467 1 555 240 

pastaba) 
 107 822 (107 822) - - - - 

Pervedimas iš privalomojo 

(nuostolius)  
(15 pastaba) 

- - (18 712) -  18 712 - 

Perkainojimo rezervo 

 
- (112 750) - -  112 750 - 

arifo pasikeitimo (18 
pastaba) 

- (7 780) - - - (7 780) 

Dividendai už 2004 m. (7 
pastaba) 

- - - - (118 084) (118 084) 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas 

- - - -  48 472  48 472 

Likutis 2005 m. gruodžio 31 d.  111 540 1 193 837  11 154 -  161 317 1 477 848 

 

Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:    
- Atsargos (6 012)   9 869   1 849 
-

 
(15 400)   2 569    553 

-    34 403   14 763   15 081 
-

 laikotarpio pajamos 
  45 336 (26 637)   5 472 

   352 037   182 942   125 932 
   4 034    703    156 

 (16 538) (2 795) (4 071) 
 (34 702) (15 211) (2 780) 

Grynieji pini    304 831   165 639   119 237 
    

    
Ilgalaikio materialiojo turto pirkimai (121 616) (26 717) (102 530) 
Ilgalaikio nematerialiojo turto pirkimai (186) (218) (3678) 

aterialiojo turto pardavimo 653    846    177 
 44    93    126 

 (121 105) (25 996) (105 905) 
    

    
 - -   21 411 
 (103 812) - (  32 794) 

 (40) (45) - 

mažinimu 
(27 531) (2) (11248) 

 (131 383) ( 47) (22 631) 
    
Va  (14)    80    288 
     

 52 329   139 676 (  9 011) 
 146 971   7 295   16 306 

 199 300  146 971   7 295 
 

(tęsinys  kitame psl.->)

(atkelta iš 26 psl.)
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39. Finansinių ataskaitų komentarai

39.1. Aiškinamasis raštas

Pilna bendrovės finansinė atskaitomybė su finansinių ataskaitų komentarais, su paaiškinamuoju raštu bei finansinės 
atskaitomybės formomis (aiškinamojo rašto pažymomis), parengta vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės stan-
dartais, pateikiama kartu su šia metine ataskaita.

39.2. Konsolidavimo pricipai ir įmonių, su kuriomis yra sudarytos konsoliduotos ataskaitos, pavadinimai ir adresai

---

39.3. Svarbiausi pasikeitimai ir jų priežastys nuo paskutinių finansinių (ūkinių) metų pabaigos, kita reikšminga informacija

Pajamos

2005 m. vartotojams buvo parduota 3 446 mln. kWh elektros energijos, t.y. 4,9 proc. daugiau nei praėjusiais metais (2004 m. 
– 3 285 mln. kWh).  

Ataskaitiniais metais bendrovės pardavimų ir paslaugų pajamos be finansinės veiklos sudarė 846,7 mln. Lt (2004 m. – 725,4 
mln. Lt). Pajamos už elektros energijos pardavimus sudarė didžiausią dalį pajamų:

 kapitalas 

Ilgalaikio 
materialiojo 

turto 
perkainojim

o rezervas 

Privalo-
masis 

rezervas 

Kiti 
rezervai 

Nepaskir-
stytasis 
pelnas 

(nuostoliai) 

Iš viso 

       
Likutis 2002 m. gruodžio 31 d.  405 262 -  13 436  19 386 (1 477)  436 607 

 - 1 583 439 - - - 1 583 439 

 
- -  16 430 - (16 430) - 

Perkainojimo rezervo 

 
- (79 334) - -  79 334 - 

Dividendai už 2002 metus - - - - (11 320) (11 320) 
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas 

- - - - (57 860) (57 860) 

Likutis 2003 m. gruodžio 31 d.  405 262 1 504 105  29 866  19 386 (7 753) 1 950 866 
 (401 544) - - - - (401 544) 

 
- - - (19 386)  19 386 - 

Perkainojimo rezervo 

 
- (81 916) - -  81 916 - 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas 

- - - -  5 918  5 918 

Likutis 2004m. gruodžio 31 d.  3 718 1 422 189  29 866 -  99 467 1 555 240 

pastaba) 
 107 822 (107 822) - - - - 

Pervedimas iš privalomojo 

(nuostolius)  
(15 pastaba) 

- - (18 712) -  18 712 - 

Perkainojimo rezervo 

 
- (112 750) - -  112 750 - 

arifo pasikeitimo (18 
pastaba) 

- (7 780) - - - (7 780) 

Dividendai už 2004 m. (7 
pastaba) 

- - - - (118 084) (118 084) 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas 

- - - -  48 472  48 472 

Likutis 2005 m. gruodžio 31 d.  111 540 1 193 837  11 154 -  161 317 1 477 848 

 

Pajamos: 2004 m. mln. Lt 2005 m. mln. Lt Pokytis, %

Pajamos už el. energiją

Pajamos už reaktyvinės energijos pardavimus

Pajamos už naujų vartotojų prijungimą 

Kitos pajamos iš pagrindinės veiklos

Kitos veiklos pajamos

VISO:

702,8

13,7

1,8

0,9

6,2

725,4

826

14,3

2,4

0,4

3,6

846,7

17,5

4,4

33,3

-55,6

-41,9

16,7

(atkelta iš 27 psl.)
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2005 m. finansinės veiklos pajamos sudarė 4,8 mln. Lt (2004 m. – 1,5 mln. Lt). Šių pajamų augimą lėmė efektyvus pinigų srautų 
valdymas ir aktyvus trumpalaikių investavimo instrumentų naudojimas. 

Sąnaudos

2005 m. bendrovės veiklos sąnaudos sudarė 786,82 mln. Lt, tuo tarpu 2004 m. šios sąnaudos buvo 713,16 mln. Lt.

2005 m. 57,3 proc. visų veiklos sąnaudų sudarė elektros energijos pirkimo ir perdavimo sąnaudos, likusią veiklos sąnaudų dalį 
sudarė sąlyginai pastovios sąnaudos.

Ataskaitiniais metais finansinės veiklos sąnaudos – 16,96 mln. Lt (2004 m. – 3,3 mln. Lt), didžiausią jų dalį sudaro palūkanos 
– 16,76 mln. Lt (2004 m. – 2,9 mln. Lt). 

Investicijos

2005 m. į elektros skirstomųjų tinklų plėtrą ir palaikymą investuota 130 mln. Lt. Transformatorių pastočių (toliau TP) remontui 
buvo skirta 27,2 mln. Lt. Naujų vartotojų pajungimui – 63 mln. Lt. Į 10-0,4kV elektros tinklo plėtrą ir rekonstrukciją per ataskaiti-
nius metus investuota 12,5 mln. Lt. Plačiau apie investicijas žr. ataskaitos 26 sk.

Veiklos rezultatai

2005 m. bendrovės pelnas neatskaičius palūkanų, mokesčių ir nusidėvėjimo bei amortizacijos (EBITDA) sudarė 276,6 mln. Lt 
(2004 m. – 170,9 mln. Lt), veiklos pelnas – 59,9 mln. Lt (2004 m. – 12,3 mln. Lt).

2005 m. bendrovės pelnas prieš mokesčius sudarė 47,7 mln. Lt. Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos buvo 37,9 mln. Lt, o 
atidėtojo pelno mokesčio pajamos – 38,7 mln. Lt. 2005 m. akcinės bendrovės „VST“ grynasis pelnas – 48,5 mln. Lt.

Bendrovės valdyba 2006 m. balandžio 14 d. vykusiame akcininkų susirinkime siūlė nemokėti dividendų, tačiau šiam pasiūlymui 
pritarta nebuvo. Eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo nuspręsta bendrovės akcininkams 
išmokėti 34,51 litų (9,99 eurų) dydžio dividendus už vieną paprastąją vardinę bendrovės akciją.

Ilgalaikis turtas

Ilgalaikio turto apskaitinė vertė per 2005 m. sumažėjo nuo 2 257,0 mln. Lt 2004 m., iki 2 164,9 mln. Lt 2005 m.  Didžiąja dalimi šis 
sumažėjimas buvo įtakotas ilgalaikio turto nusidėvėjimo bei amortizacijos, 2005 m. sudarančių 212,5 mln. Lt. 

2005 m. Bendrovės vadovybė pakeitė apskaitinius įvertinimus susijusius su dalies ilgalaikio materialiojo turto vienetų naudingo 
tarnavimo laikotarpiais. Šį apskaitinių vertinimų pakeitimą įtakojo dvi priežastys:

1. Ypatingai blogos ir Lietuvos klimatui nebūdingos oro sąlygos 2005 m. sausio mėn. Dėl minėtu laikotarpiu stiprių vėtrų pada-
rytos žalos, tam tikriems ilgalaikio turto vienetams, Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių regionuose, bendrovė kreipėsi į nepriklausomus 
turto vertintojus, kad šie įvertintų likusį naudingą tarnavimo laikotarpį. Vertinimą atliko nepriklausoma turto vertinimo įmonė 
UAB „Ober-Haus” Nekilnojamas Turtas. Įvertinus apgadinto ilgalaikio materialiojo turto (didžioji turto dalis priklauso statinių 
ir mašinų grupei) likusį naudingo tarnavimo laikotarpį, paaiškėjo, kad kai kurių turto vienetų likęs naudingo tarnavimo laikas 
sutrumpėjo vidutiniškai 12 proc. To pasėkoje, konkretaus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas, nuo 2005 m. vasario mėn.  
buvo perskaičiuotas remiantis naujais likusiais naudingo tarnavimo laikotarpiais. Šio apskaitinio įvertinimo pasikeitimo įtaka yra 
padidėjusios nusidėvėjimo sąnaudos pelno (nuostolių) ataskaitoje, sudarančios apytiksliai 23 mln. Lt per metus.

2. Bendrovė turi ilgalaikio materialiojo turto, kuris buvo įsigytas prieš 40 metų ir anksčiau. Bendrovės vadovybė peržiūrėjo tokio 
ilgalaikio materialiojo turto panaudojimo galimybes ateityje ir nusprendė, kad likusieji tokio turto naudingo tarnavimo laikotar-
piai turi būti sutrumpinti 35 proc. 2005 m. pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytą įtaką sudaro 29,7 mln. Lt.

Po bendrovės privatizavimo, valdyba, atsižvelgdama į kritišką elektros tinklų padėtį, nusprendė skirti lėšų skirstomųjų elektros 
tinklų rekonstravimui ir modernių technologijų diegimui. 2005 m. į elektros skirstomųjų tinklų plėtrą ir palaikymą investuota 
daugiausia lėšų nuo bendrovės veiklos pradžios – 130 mln. Lt. 

Bendrovės veiklos sąnaudos: 2004 m. mln. Lt 2005 m. mln. Lt Pokytis, %

Elektros energijos pirkimai 428,6 451,2 5,3
Nusidėvėjimas ir amortizacija 157,6 212,1 34,6
Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 54,6 57,2 4,8
Remonto ir eksploatacinės sąnaudos 20,2 27,8 37,6
Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį 14,5 3,1 -78,6
Komunalinės ir ryšio sąnaudos 6,3 6,2 -1,6
Kitos 31,4 29,2 -7

IŠ VISO: 713,2 786,8 10,3
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Trumpalaikis turtas

Trumpalaikio turto apskaitinė vertė per metus padidėjo nuo 216,3 mln. Lt 2004 m., iki 289,7 mln. Lt 2005 m.

Atsargų padidėjimą lėmė medžiagų įsigijimas 2005 m. pabaigoje 2006 m. vykdomoms investicijoms.

Įsipareigojimai

Per ataskaitinius metus įmonės ilgalaikiai įsipareigojimai sumažėjo 3 proc. (22,9 mln. Lt), o trumpalaikiai įsipareigojimai padidėjo 
47 proc. (81,5 mln. Lt). 

Ilgalaikiai įsipareigojimai sumažėjo dėl už praėjusius laikotarpius atstatyto atidėtojo pelno mokesčio.

Trumpalaikių įsipareigojimų padidėjimą įtakojo 2005 m. pradėti investiciniai projektai – padidėjo skolos už remonto, statybos 
ir rekonstrukcijos darbus išorės rangovams. Šių įsipareigojimų padidėjimas sudarė 42 mln. Lt. Taip pat padidėjo trumpalaikės 
finansinės skolos, kadangi 2006 m.  baigiasi šių paskolų terminai: 35,4 mln. Lt (10 mln. EUR) paskola Nordea Bank Finland Plc 
Lietuvos skyriui ir 17,26 mln. Lt (5 mln. EUR) paskola AB bankui „Hansabankui“.

Mokestiniai įsipareigojimai (be pelno mokesčio) 2005 m. sudarė 17 425 Lt:

Detali informacija apie atidėtąjį grynąjį pelno mokesčio įsipareigojimą pateikiama audito ataskaitoje (p. 18, 22 psl.)

Finansinio lizingo įsipareigojimai 2005 m. sudarė 197 tūkst. Lt (2004 m. – 237 tūkst. Lt). Plačiau apie bendrovės įsipareigojimus ir 
jų apskaitos principus žr. audito ataskaitoje: p. 2.11 „Nuomos apskaita“ (11 psl.), p.16 „Finansinės skolos“ (20 psl.).

Pinigų srautai 

Dėl pajamų augimo grynieji pinigų srautai iš pagrindinės veiklos per 
2005 m. padidėjo 84 proc., iki 304,8 mln. Lt (2004 m. buvo 165,6 mln.
Lt). Tačiau grynieji pinigų srautai po investicijų padidėjo mažesne da-
limi (31,5 proc.), nuo 139,6  mln. Lt 2004 m. iki 183,7 mln. Lt  2005 
m.  Pagrindinis veiksnys – 2005 m. bendrovės valdyba investicijoms į 
elektros skirstomojo tinklo plėtrą ir palaikymą skyrė daugiausiai lėšų 
nuo bendrovės veiklos pradžios.  

Vidaus auditas

Po bendrovės privatizavimo buvo atliekamas organizacinės struktūros 
optimizavimas, keičiama tvarka bei diegiamos naujos procedūros. Vidaus audito padalinio bendrovėje nėra, tačiau jo įkūrimas yra svar-
stomas.

40. Valdybos ataskaita

Prie šios ataskaitos yra pridedama auditorių patikrinta 2005 m. bendrovės veiklos ataskaita.

41. Informacija apie auditą

Akcinės bendrovės „VST“ 2005 m. finansinių ataskaitų auditą atliko UAB „Ernst & Young Baltic“. Audito įmonės ir auditoriaus Jono 
Akelio kandidatūra buvo suderinta su Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisija (2005 m. birželio 14 d. „Sprendimas dėl 
akcinės bendrovės  „VST“ audito įmonės ir auditoriaus kandidatūrų derinimo“, Nr. 2K-212). UAB „Ernst & Young Baltic“ audito dar-
bus baigė ir audito išvadą pateikė 2006 m. vasario 24 d. Auditoriaus išvada pateikiama kartu su šia metine ataskaita. 

Bendrovės trumpalaikis turtas metų pabaigoje: 2004 m. mln. Lt 2005 m. mln. Lt Pokytis, %
Atsargos

Prekybos ir kitos gautinos sumos

Išankstiniai apmokėjimai, ateinančio laikotarpio 
sąnaudos ir sukauptos pajamos

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

IŠ VISO

7,2

54,4

7,8

146,9

216,3

13,7

67,5

9,2

199,3

289,7

90,3

24,1

17,9

35,7

33,9

pabaigoje, Lt
Nekilnojamojo turto mokestis 13 800 

485 
-10 000

 6 211
Žyminis mokestis  634

 6 295
 VISO 17 425
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VI. Informacija apie emitento valdymo organus

42. Valdymo organų nariai

Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir generalinis direktorius.

Paskutiniai bendrovės įstatų pakeitimai (2005 m. balandžio 26 d.) numato, kad bendrovės valdybą sudaro 6 asmenys (iki įstatų 
pakeitimo – 5 asmenys). Bendrovės valdybos narius 4 metų kadencijai renka visuotinis akcininkų susirinkimas. 

Generalinį direktorių renka ir atšaukia bendrovės valdyba.

42.1 Pareigos, vardai ir pavardės, duomenys apie dalyvavimą įstatiniame kapitale.

Valdyba nuo 2004 06 15 iki 2005 04 26

 Valdyba nuo 2005 04 26 iki 2005 10 28

Valdyba nuo 2005 10 28 iki 2008 03 29

 Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo dalis, proc. Balsų dalis, proc.
Darius Nedzinskas

Antanas Poška

Andrius Jurkonis

Arūnas Bivainis

Pirmininkas

Narys

Narys

Narys

-

-

0%

-

-

-

0%

-

 Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo dalis, proc. Balsų dalis, proc.
Darius Nedzinskas

Antanas Poška

Andrius Jurkonis

Arūnas Bivainis

Aidas Ignatavičius

Rytis Borkys

Pirmininkas

Narys

Narys

Narys

Narys

Narys

-

-

0%

-

-

0%

-

-

0%

-

-

0%

 Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo dalis, proc. Balsų dalis, proc.
Darius Nedzinskas

Antanas Poška

Arūnas Bivainis

Aidas Ignatavičius

Rytis Borkys

Pirmininkas

Narys

Narys

Narys

Narys

-

-

-

-

0%

-

-

-

-

0%
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    Akcinės bendrovės „VST“  valdyba (2005 10 28 - 2008 03 29)                      

Darius NEDZINSKAS

Pareigos:

Valdybos pirmininkas, įmonės generalinis direktorius 

Dirba akcinėje bendrovėje „VST“:

Nuo 2004 02 02 

Išsilavinimas:

Aukštasis universitetinis. Vilniaus universitetas. Ekonomikos fakultetas.

Bankininkystės ir finansų specializacija, bakalauras, magistras. 

Karjera:

Paskutinė darbovietė – AB bankas „Hansabankas“ Valdybos pirmininkas. 

Arūnas BIVAINIS

Pareigos:

Valdybos narys, Teisės ir administravimo tarnybos direktorius 

Dirba akcinėje bendrovėje „VST“:

Nuo 2004 02 02 

Išsilavinimas:

Aukštasis universitetinis. Vilniaus universitetas, Teisės fakultetas. 

Teisės magistras (LL.M.), Freiburgo universitetas (Vokietija), Teisės fakultetas. 

 Karjera:

 Paskutinė darbovietė – AB bankas „Hansabankas“, Teisės departamento direktorius,

		                          Vilniaus universiteto Teisės fakultetas, asistentas. 

Antanas POŠKA

Pareigos:

Valdybos narys, Finansų tarnybos direktorius 

Dirba akcinėje bendrovėje „VST“:

Nuo 2004 02 02 

Išsilavinimas:

Aukštasis universitetinis. Vilniaus universitetas.

Buhalterinės apskaitos ir ūkinės veiklos analizė, finansininkas. 

Karjera:

Paskutinė darbovietė – AB bankas „Hansabankas“ Finansų direktorius. 

Aidas IGNATAVIČIUS

Pareigos:

Valdybos narys, Skyrių valdymo ir Elektros tiekimo tarnybų direktorius 

Dirba akcinėje bendrovėje „VST“:

Nuo 2004 11 22 

Išsilavinimas:

Aukštasis universitetinis. Vilniaus universitetas Kauno humanitarinis fakultetas. 

Verslo administravimo ir vadybos bakalauras bei magistras. 

Karjera:

Paskutinė darbovietė - AB bankas „Hansabankas“ Verslo klientų departamento direktorius. 

(tęsinys  kitame psl.->)
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Administracija nuo 2004 02 02 iki 2005 02 09

 
Administracija nuo 2005 02 09 iki 2005 02 15

Administracija nuo 2005 02 15 iki ataskaitos parengimo dienos

42.2 Apie valdybos pirmininką, administracijos vadovą ir vyr. finansininką papildomai nurodomi duomenys: išsilavinimas, 
profesija, darbovietės per 10 paskutinių finansinių (ūkinių) metų ir pareigos jose

Valdybos pirmininkas (generalinis direktorius) – Darius Nedzinskas:

 Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo dalis, proc. Balsų dalis, proc.
Darius Nedzinskas

Gražina Valnickienė

Generalinis direktorius

Vyr. finansininkė, apskaitos 
departamento vadovas

-

-

-

-

 Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo dalis, proc. Balsų dalis, proc.
Darius Nedzinskas Generalinis direktorius - -

 Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo dalis, proc. Balsų dalis, proc.
Darius Nedzinskas

Lina Minderienė

Generalinis direktorius

Vyr. finansininkė, apskaitos 
departamento vadovas

-

-

-

-

 Išsilavinimas 
(profesija)

Buvusios darbovietės per 
10 m  Pareigos jose

Duomenys apie 
teistumą už 
ūkinius nusikal-
timus

Aukštasis univer-
sitetinis. Vilniaus 
universitetas. Eko-
nomikos fakulte-
tas. Bankininkystės 
ir finansų special-
izacija, bakalauras, 

magistras.

1994 – 1995 AB Lietuvos valsty-
binis komercinis bankas,

1995 – 1998 AB Lietuvos žemės 
ūkio bankas,

1998 – AB Vilniaus bankas

1998 – 2004 AB Hansabankas,

2004 AB Hansabankas 

Ekonomistas

Pinigų rinkos skyriaus 
viršininkas, Vilniaus 

skyriaus valdytojas;

Vilniaus filialo komer-
cijos direktorius;

Valdybos pirmininko 
pavaduotojas;

Valdybos pirmininkas

Nėra

Rytis BORKYS

Pareigos:

Valdybos narys, Elektros tinklo tarnybos direktorius 

Dirba akcinėje bendrovėje „VST“:

Nuo 1993 11 17 

Išsilavinimas:

Aukštasis universitetinis. Kauno technologijos universitetas. 

Inžinierius – elektromechanikas. 

Karjera:

Baigęs mokslus, pradėjo dirbti ir iki šiol tebedirba mūsų įmonėje. 

 Pareigos – elektromonteris, OIB elektromonteris, meistras, 

 vyriausiasis meistras, viršininko pavaduotojas, departamento vadovas. 
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42.3. Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje

42.4. Duomenys apie valdymo organų narių neišnykusį teistumą už nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo tvarkai, finansams.

---

42.5. Duomenys apie kiekvieno valdymo organo kadencijos pradžią ir pabaigą.

Bendrovės įstatuose numatyta, kad valdyba renkama ketveriems metams. Dabartinės valdybos kadencijos pabaiga – 2008 m. 
kovo 29 d. 

Generalinis direktorius renkamas ir atšaukiamas bendrovės valdybos sprendimu.

43. Informacija apie išmokas ir paskolas valdymo organų nariams (stebėtojų tarybos, valdybos, administracijos nariams)

43.1. Informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų iš pelno vidutinius 
dydžius, tenkančius vienam asmeniui

 Vardas, pavardė
Įmonės, įstaigos, or-
ganizacijos pavadini-

mas, pareigos

Kitų įmonių kapitalo ir 
balsų dalis, proc.

Lina Minderienė

Darius Nedzinskas

Antanas Poška 

Andrius Jurkonis

Arūnas Bivainis

Aidas Ignatavičius

Rytis Borkys

-

NDX energija,
UAB Rudalita, valdybos 

narys
-

-

-

-

-

-

5  
-

-

-

-

-

-

 2005 m. Atlyginimas, Lt Tantjemos, Lt. Kitos išmokos iš 
pelno, Lt

Vidutiniškai vienam valdybos nariui 153 094,37* - 3 916,67
Iš viso valdybos nariams 918 566,23 - 23 500,00

 Vidutiniškai vienam administracijos nariui 143 783,78 - -
Iš viso administracijos nariams 287 567,56 -

 Išsilavinimas 
(profesija)

Buvusios darbovietės per 
10 m  Pareigos jose

Duomenys apie 
teistumą už 
ūkinius nusikal-
timus

Aukštasis 
(ekonomistė)

1993-1995
Valstybinė mokesčių inspekcija 

prie Finansų ministerijos

1995-1996
Audito TUB „J. Kabašinskas ir 

partneriai“

1996-2002
LR

 Finansų ministerija

2002
UAB Enst & Young Baltic

2003-2005
AB bankas Hansabankas

Mokesčių inspektorė

Konsultantė

Mokesčių politikos 
departamentas, Sky-

riaus viršininkė

Mokesčių departa-
mentas, vadybininkė

Finansinės 
atskaitomybės ir 
apskaitos departa-
mentas

Nėra

Vyr. finansininkė, apskaitos departamento vadovė – Lina Minderienė:

  * Kadangi akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariai yra kartu ir bendrovės tarnybų direktoriai, lentelėje pavaizduotas atlyginimas yra mokamas kaip 
bendrovės tarnybų direktoriams.
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Į šiuos duomenis įtrauktos ir išmokos buvusiems valdymo organų nariams. 

43.2. emitento stebėtojų tarybos, valdybos ir administracijos nariams per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų atlyginimų, tantjemų 
ir kitų išmokų iš pelno sumos, gautos iš įmonių, kuriose emitento dalis įstatiniame kapitale sudaro daugiau kaip 20 procentų

---

43.3. per ataskaitinį laikotarpį valdymo organų nariams skirtos paskolos, suteiktos garantijos ir laidavimai, kuriais užtikrintas jų 
prievolių įvykdymas

----

44. Sandoriai su interesuotais asmenimis

---
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VII. Naujausi ir esminiai įvykiai emitento veikoje, jos perspektyvos

 45. Naujausi įvykiai emitento veikloje

2006 04 28 Akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas

Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas – 22,1 mln. LTL (6,4 mln. EUR) 
pelnas prieš mokesčius.

2006 04 14 Pranešimas apie 2006 m. balandžio 14 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime pri-
imtus nutarimus

2006 m. balandžio 14 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“  akcininkų susirinkime buvo priimti šie 
nutarimai:

1. Patvirtinti 2005 metų bendrovės veiklos ataskaitą. 
2. Atsižvelgti į bendrovės auditoriaus išvadą apie 2005 metų bendrovės finansinę atskaitomybę.  
3. Patvirtinti 2005 metų bendrovės finansinę atskaitomybę. 
4. Paskirstyti 2005 metų bendrovės pelną (nuostolį).

2006 m. balandžio 14 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo nuspręsta 
bendrovės akcininkams išmokėti 34,51 litų (9,99 eurų) dydžio dividendus už vieną paprastąją vardinę bendrovės akciją. Divi-
dendus turi teisę gauti tie asmenys, kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, paskelbusio dividendus, dienos pabaigoje, t. y. 2006 
m. balandžio 14 dienos pabaigoje, buvo bendrovės akcininkai. Dividendai bus išmokami per bendrovės akcininkų vertybinių 
popierių sąskaitų tvarkytojus ir per bendrovės (emitento)  vertybinių popierių tvarkytoją AB banką „Hansabankas“. Vadovaujan-
tis Akcinių bendrovių įstatymo 60 str. 4 dalimi dividendai bus išmokami per vieną mėnesį nuo sprendimo išmokėti dividendus 
priėmimo dienos. 

2006 04 03 Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo nutarimų projektai

2006 m. balandžio 14 d. 14.00 val. Vilniuje, J. Jasinskio g. 16C,  V aukšte, akcinės bendrovės „VST” buveinėje, bendrovės valdy-
bos 2006 m. kovo 10 d. nutarimu, šaukiamas bendrovės eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas.

Akcininkams siūloma pritarti šiems nutarimo projektams:

1. Patvirtinti 2005 metų bendrovės veiklos ataskaitą. 
2. Tvirtinant 2005 metų bendrovės finansinę atskaitomybę atsižvelgti į bendrovės audito įmonės UAB „Ernst & Young Baltic“ 
išvadas. 
3. Patvirtinti 2005 metų bendrovės finansinę atskaitomybę. 
4. Patvirtinti bendrovės pelno (nuostolio) paskirstymą:

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje	           97 347 Lt (EUR 28 193,64) 
Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai)	                                     48 471 567 Lt (EUR 14 038 336,13)

Pervedimai iš rezervų:	

pervedimas iš perkainojimo rezervo			                                      112 749 528 Lt (EUR 32 654 520,39) 
pervedimas iš privalomojo rezervo 			                                                           0 Lt

Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti  
(jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti akcininkai)	                                                         0 Lt 
Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso	                                                                    161 318 442 Lt (EUR 46 721 050,16) 
Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą			                                                          0 Lt 
Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti	                      0 Lt 
Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus				                                          0 Lt 
Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti			                                                          0 Lt 
Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms)  
Valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų premijoms  
ir kitiems tikslams						                                            0 Lt
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Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje,  
perkeliamas į kitus finansinius metus: 	                                                                     161 318 442 Lt (EUR 46 721 050,16)

2006 03 10 2006 m. balandžio 14 d. šaukiamas eilinis visuotinis bendrovės akcininkų susirinkimas

2006 m. kovo 10 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti eilinį  visuotinį akcinės bendrovės „VST“  
akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:

1. 2005 metų bendrovės veiklos ataskaitos tvirtinimas. 
2. Bendrovės auditoriaus išvada apie 2005 metų bendrovės finansinę atskaitomybę. 
3. 2005 metų bendrovės finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
4. 2005 metų bendrovės pelno (nuostolio) paskirstymas.

Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2006 m. balandžio 14 d. 14 val. 
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J. Jasinskio 16C, 5 aukštas.  
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena – 2006-04-07.  
Akcininkų registracijos pradžia – 2006-04-14 d. 13.25 val.  
Akcininkų registracijos pabaiga – 2006-04-14 d. 13.55 val. 
Bendrovės valdyba akcininkų susirinkimui nesiūlo priimti sprendimo mokėti dividendus.

2006 02 24 2005 m. audituotas pelnas prieš mokesčius

Akcinės bendrovės „VST“ 2005 metų audituotas pelnas prieš mokesčius pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus 
sudarė 47,7 milijonus litų (13,81 milijonų eurų).

46. Esminiai įvykiai

2005 10 28  2005 m. III – jų ketvirčių veiklos rezultatas

Akcinės bendrovės „VST“ 2005 metų III-jų ketvirčių veiklos rezultatas pagal Tarptautinius apskaitos standartus – 21,9 mln. litų (6,3 
mln. EUR) neaudituoto grynojo pelno.

2005 10 21 Atsistatydino valdybos narys Andrius Jurkonis

Andrius Jurkonis nuo 2005 metų spalio 28 dienos atsistatydina iš akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario pareigų.

2005 09 29 Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimų nutarimai

Š. m. rugsėjo 29 d. įvykusiame neeiliniame bendrovės akcininkų susirinkime buvo nuspręsta audito įmone, kuri atliks 2005 metų 
bendrovės finansinės atskaitomybės auditą, išrinkti UAB „Ernst & Young Baltic”, taip pat nustatytos apmokėjimo sąlygos.

2005 08 23 Šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės  „VST“ akcininkų susirinkimas

2005 m. rugpjūčio 23 dieną akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą 2005 m. rugsėjo 29 d. 10 val., sušaukti neeilinį 
visuotinį akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą. Valdybos nutarimu patvirtinta tokia neeilinio visuotinio akcininkų su-
sirinkimo darbotvarkė:

1. 2005 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo 
sąlygų nustatymas.  Akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2005 09 22. 

2005 07 29 Akcinės bendrovės ,,VST” I-ojo pusmečio veiklos rezultatas 

Akcinės bendrovės „VST“ 2005 metų I-ojo pusmečio veiklos rezultatas pagal Tarptautinius apskaitos standartus – 14,9 mln. litų 
(4,3 mln. EUR) neaudituoto grynojo pelno.

2005 04 29 2005 metų I-ojo ketvirčio veiklos rezultatas

Akcinės bendrovės „VST“ 2005 metų I-ojo ketvirčio veiklos rezultatas pagal Tarptautinius apskaitos standartus – 7 244  tūkst. litų 
neaudituoto grynojo pelno.

2005 04 27 Juridinių asmenų registre įregistruoti bendrovės įstatų pakeitimai

Nuo įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos pasikeitė AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ pavadinimas. Nau-
jas Juridinių asmenų registre įregistruotas bendrovės pavadinimas – akcinė bendrovė „VST“.

Nuo įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos akcinės bendrovės „VST“ įstatinis kapitalas yra 111 539 940 
litų, kuris padalintas į 3 717 998 vnt. 30 litų nominalios vertės paprastąsias vardines akcijas.

Nuo įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos, akcinės bendrovės „VST“ valdybos narių pareigas pradeda 
eiti 2005 m. balandžio 15 dieną vykusiame visuotiniame akcininkų susirinkime išrinkti nauji valdybos nariai – Aidas Ignatavičius 
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ir Rytis Borkys.

Įregistravus bendrovės įstatų pakeitimus, Juridinių asmenų registre akcinei bendrovei „VST“ suteiktas naujas įmonės (identifika-
vimo) kodas - 1108 70748.

2005 04 15 Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai

2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ akcininkų susirinkime

buvo priimti šie nutarimai:

1. Patvirtinti 2004 metų bendrovės veiklos ataskaitą.

2. Atsižvelgti į bendrovės auditoriaus išvada apie 2004 metų bendrovės finansinę atskaitomybę.

3. Patvirtinti 2004 metų bendrovės finansinės atskaitomybę.

4. Paskirstyti 2004 metų bendrovės pelną (nuostolį).

5. Padidinti bendrovės įstatinį kapitalą.

6. Pakeisti bendrovės pavadinimą iš AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ į akcinė bendrovė „VST”.

7. Padidinti bendrovės valdybos narių skaičių iki 6.

8. Pakeisti bendrovės įstatus.

9. Išrinkti naujus valdybos narius.

2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ akcininkų susirinkime buvo 
nuspręsta išmokėti bendrovės akcininkams 118 083 616 (vienas šimtas aštuoniolika milijonų aštuoniasdešimt trys tūkstančiai 
šeši šimtai šešiolika) litų sumos dividendus, t. y. 31,76 litų kiekvienai bendrovės paprastajai vardinei 1 lito nominalios vertės ak-
cijai. Dividendus turi teisę gauti tie asmenys, kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, paskelbusio dividendus, dienos pabaigoje, 
t.y. 2005 m. balandžio 15 dienos pabaigoje, buvo bendrovės akcininkai.

Dividendai bus išmokami per bendrovės akcininkų vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojus ir per bendrovės (emitento) vertybinių 
popierių tvarkytoją AB banką „Hansabankas“. 2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirin-
kime priimtas sprendimas iš bendrovės lėšų didinant paprastųjų vardinių bendrovės akcijų nominalias vertes didinti bendrovės 
įstatinį kapitalą nuo 3 717 998 litų (padalintas į 3 717 998 vnt. 1 lito nominalios vertės paprastąsias vardines akcijas) iki 111 539 
940 litų (padalintas į 3 717 998 vnt. 30 litų nominalios vertės paprastąsias vardines akcijas). Bendrovė ketina 2005 m. balandžio 
25 dieną pateikti registruoti bendrovės įstatų pakeitimus dėl bendrovės įstatinio kapitalo padidinimo Juridinių asmenų registrui. 
2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimtas sprendimas padidinti bendrovės 
valdybos narių skaičių iki 6 ir išrinkti du naujus valdybos narius – Aidą Ignatavičių ir Rytį Borkį, kurie valdybos narių pareigas 
pradės eiti nuo bendrovės įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos.

2005 03 10 Audituotas 2004 metų bendrovės veiklos rezultatas

Audituotas AB „Vakarų skirstomieji tinklai” 2004 metų veiklos rezultatas – 5,9 milijonų litų grynasis pelnas.

2005 01 28 Pranešimas apie uragano padarytus nuostolius

2005 m. sausio 08 – 09 dienomis siautęs uraganas AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ padarė 5 (penkių) milijonų litų dydžio nuos-
tolius.

2005 01 10 Pranešimas apie įsipareigojimų nevykdymą dėl nenugalimos jėgos aplinkybių

2005 m. sausio 09 – 10 dienomis dėl nenugalimos jėgos aplinkybių, t. y. dėl smarkios audros, buvo nutrauktas elektros energijos 
tiekimas daliai AB  „Vakarų skirstomieji tinklai“ vartotojų.
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VEIKLOS APŽVALGA 
 
Pagrindinė Akcinės bendrovės  „VST” (toliau – Bendrovė) veikla yra elektros energijos skirstymas 
vidutinės ir žemos įtampos tinklais ir elektros energijos tiekimas visuomeniniams vartotojams. 
 
2005 m. balandžio 15 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ akcininkų 
susirinkime buvo priimti svarbūs nutarimai dėl bendrovės įstatinio kapitalo padidinimo, pavadinimo 
pakeitimo, valdybos narių skaičiaus padidinimo (nuo 5 iki 6) ir naujų narių išrinkimo bei bendrovės 
įstatų pakeitimo. Įstatų pakeitimus įregistravus Juridinių asmenų registre 2005 m. balandžio 26 d. 
pasikeitė AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ pavadinimas. Naujasis pavadinimas – akcinė bendrovė 
„VST“. Įmonės atsinaujinimą akcinė bendrovė „VST“ sieja su aiškiu veiklos krypties nubrėžimu. 
Bendrovė pristatė savo veiklos misiją, viziją ir vertybes, kurios tapo pagrindu esminiams kompanijos 
veiklos principams. 

2005 m. buvo tęsiami 2004 m. pradėti darbai po bendrovės privatizavimo. Bendrovėje buvo pradėti 
diegti klientų aptarnavimo standartai, organizuojami klientus aptarnaujančio personalo – vadovų, 
dispečerių, inžinierių, administratorių ir kitų darbuotojų mokymai. Pradėti klientų aptarnavimo centrų 
modernizavimo darbai.  

Nuo 2005 m. sausio 1 d. įsigaliojo naujos elektros energijos kainos ir tarifai bei jų taikymo tvarka, 
patvirtinta Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2004 m. lapkričio 25 d. nutarimu 
Nr. O3-125.  
 
Vėlesni 2005 m. bendrovės kainodaros sprendimai labiausiai palietė juridinius įmonės klientus, 
gaunančius elektros energiją iš žemos įtampos elektros tinklų. Akcinė bendrovė „VST“ nuo 2005 m. 
rugpjūčio 1 d. savo klientams – juridiniams asmenims, gaunantiems elektros energiją iš žemos įtampos 
elektros tinklų – pradėjo taikyti tris laisvai pasirenkamus mokėjimo už elektros energiją planus. 
Įvedant naujus planus, buvo atsižvelgta ne tik į suvartojamos elektros energijos kiekį, bet ir 
naudojimąsi elektros tinklu apibūdinančią leistinąją naudoti galią. Iki šio kainodaros įvedimo 
bendrovės klientų – juridinių asmenų, gaunančių elektros energiją iš žemos įtampos elektros tinklų, 
leistinųjų galių suma siekė daugiau nei 1700 MW, tačiau jų išnaudojimas tesudarė vos 8 proc. t.y. 
leistinosios galios buvo išnaudojamos minimaliai. Įvedus naujus mokėjimo planus vos per 4 mėnesius 
klientai atsisakė apie 400 MW leistinosios naudoti galios. Tai rodo, jog ši leistinoji galia buvo 
panaudojama neefektyviai arba apskritai nebuvo naudojama. Esant didelėms perteklinėms vartotojų 
leistinosioms galioms, bendrovė buvo priversta laikyti galingus transformatorius, o šie dėl menko jų 
apkrautumo veikė tuščia eiga, generavo didelius elektros energijos nuostolius, jų atstatymui buvo 
reikalingos didesnės nei būtina realiems klientų poreikiams patenkinti lėšos, taip susidarydavo 
nuostoliai dėl galios palaikymo. 
 
Veiklos rezultatai 
 
2005 m. bendrovės pelnas prieš mokesčius sudarė 47,7 mln. Lt. Ataskaitinių metų pelno mokesčio 
sąnaudos buvo 37,9 mln. Lt, o atidėtojo pelno mokesčio pajamos - 38,7 mln. Lt. 2005 m. akcinės 
bendrovės „VST“ grynasis pelnas – 48,5 mln. Lt. 
 
Pajamos 

2005 m. vartotojams buvo parduota 3.446 mln. kWh elektros energijos, t.y. 4,9 proc. daugiau nei 
praėjusiais metais (2004 m.  – 3.285 mln. kWh). 2005 m. 2,2 proc. išaugo žemos įtampos ir 5,9 proc. 
aukštos bei vidutinės įtampos elektros energijos pardavimai.  
 
Ataskaitiniais metais bendrovės pardavimų ir paslaugų pajamos be finansinės veiklos sudarė 
846,7 mln. Lt. (2004 m.  – 725,4 mln. Lt.) Pajamos už elektros energijos pardavimus sudarė didžiausią 
dalį pajamų: 
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Pajamos: 2005 m. mln. Lt 2004 m. mln. Lt Pokytis, % 

Pajamos už elektros energijos pardavimus 799,4 693,6 15,3
Galios mokesčio pajamos 26,6 9,2 189,1
Pajamos už reaktyvinės energijos 
pardavimus 14,3 13,7 4,4

Pajamos už naujų vartotojų prijungimą  2,4 1,8 33,3
Kitos pajamos iš pagrindinės veiklos 0,4 0,9 -55,6
Kitos veiklos pajamos 3,6 6,2 -41,9
IŠ VISO: 846,7 725,4 16,7

2005 m. daugiau nei du kartus padidėjo galios mokesčio pajamos, nes, siekiant pagerinti leistinosios 
galios naudojimo efektyvumą ir optimizuoti išlaidas dėl nenaudojamų galių, buvo įvestas galios 
mokestis juridiniams žemos įtampos vartotojams.  

2005 m. finansinės veiklos pajamos sudarė 4,8 mln. Lt. (2004 m. – 1,5 mln. Lt.). Šių pajamų augimą 
lėmė efektyvus pinigų srautų valdymas ir aktyvus trumpalaikių investavimo instrumentų naudojimas.  
 
Sąnaudos 
 
2005 m. Bendrovės veiklos sąnaudos sudarė 786,82 mln. Lt, tuo tarpu 2004 m. šios sąnaudos buvo 
713,16 mln. Lt.   
 
2005 m. 57,3 proc. visų veiklos sąnaudų sudarė elektros energijos pirkimo ir perdavimo sąnaudos, 
likusią veiklos sąnaudų dalį sudarė sąlyginai pastovios sąnaudos. 
 

Bendrovės veiklos sąnaudos: 2005 m. mln. Lt 2004 m. mln. Lt Pokytis, %

Elektros energijos pirkimai 451,2 428,6 5,3
Nusidėvėjimas ir amortizacija 212,1 157,6 34,6
Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 57,2 54,6 4,8
Remonto ir eksploatacinės sąnaudos 27,8 20,2 37,6
Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį 3,1 14,5 -78,6
Komunalinės ir ryšio sąnaudos 6,2 6,3 -1,6
Kitos 29,2 31,4 -7
IŠ VISO: 786,8 713,2 10,3

2005 m. finansinės veiklos sąnaudos sudaro 16,96 mln. Lt (2004 m. – 3,3 mln. Lt.), didžiausia jų dalį 
sudaro palūkanos - 16,76 mln. Lt. (2004 m. – 2,9 mln. Lt.)  
 
Ilgalaikis turtas 

Ilgalaikio turto apskaitinė vertė per 2005 m. sumažėjo nuo 2.257,0 mln. Lt. 2004 m. iki  
2.164,9 mln. Lt. 2005 m. Didžiąja dalimi šis sumažėjimas buvo įtakotas ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
bei amortizacijos, 2005 m. sudarančių 212,5 mln. Lt.  

2005 m. Bendrovės vadovybė pakeitė apskaitinius įvertinimus susijusius su dalies ilgalaikio 
materialiojo turto vienetų naudingo tarnavimo laikotarpiais. Šis apskaitinių vertinimų pakeitimas buvo 
įtakotas dviejų priežasčių: 

(1) Ypatingai blogų ir Lietuvos klimatui nebūdingų oro sąlygų 2005 m. sausio mėn. Dėl minėtu 
laikotarpiu stiprių vėtrų padarytos žalos tam tikriems ilgalaikio turto vienetams Kauno, Klaipėdos ir 
Šiaulių regionuose Bendrovė kreipėsi į nepriklausomus turto vertintojus, kad šie įvertintų likusį 
naudingą tarnavimo laikotarpį. Vertinimą atliko nepriklausoma turto vertinimo įmonė UAB „Ober-
Haus” Nekilnojamas Turtas. Įvertinus apgadinto ilgalaikio materialiojo turto (didžioji turto dalis 
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priklauso statinių ir mašinų grupei) likusį naudingo tarnavimo laikotarpį, paaiškėjo, kad kai kurių turto 
vienetų likęs naudingo tarnavimo laikas sutrumpėjo vidutiniškai 12 proc. To pasekoje, konkretaus 
ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas nuo 2005 m. vasario buvo perskaičiuotas remiantis naujais 
likusiais naudingo tarnavimo laikotarpiais. Šio apskaitinio įvertinimo pasikeitimo įtaka yra padidėjusios 
nusidėvėjimo sąnaudos pelno (nuostolių) ataskaitoje, sudarančios apytiksliai 23 mln. Lt. per metus. 

(2) Bendrovė turi ilgalaikio materialiojo turto, kuris buvo įsigytas prieš 40 metų ir anksčiau. Bendrovės 
vadovybė peržiūrėjo tokio ilgalaikio materialiojo turto panaudojimo galimybes ateityje ir nusprendė, 
kad likusieji tokio turto naudingo tarnavimo laikotarpiai turi būti sutrumpinti 35 proc. 2005 m. pelno 
(nuostolių) ataskaitoje apskaitytą įtaką sudaro 29,7 mln. Lt. 

Po bendrovės privatizavimo valdyba, atsižvelgdama į kritišką elektros tinklų padėtį, nusprendė skirti 
lėšų skirstomųjų elektros tinklų rekonstravimui ir modernių technologijų diegimui. 2005 m. į elektros 
skirstomųjų tinklų plėtrą ir palaikymą investuota  daugiausia lėšų nuo bendrovės veiklos pradžios – 
130 mln. Lt.  
 
Trumpalaikis turtas 

Trumpalaikio turto apskaitinė vertė per metus padidėjo nuo 216,3 mln. Lt. 2004 m. iki 289,7 mln. Lt. 
2005 m. 
 

Bendrovės trumpalaikis turtas metų 
pabaigoje: 2005 m. mln. Lt 2004 m. mln. Lt Pokytis,%

Atsargos 13,7 7,2 90,3

Prekybos ir kitos gautinos sumos 67,5 54,4 24,1

Išankstiniai apmokėjimai, ateinančio 
laikotarpio sąnaudos ir sukauptos pajamos 9,2 7,8 17,9

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 199,3 146,9 35,7

IŠ VISO: 289,7 216,3 33,9

Atsargų padidėjimą lėmė medžiagų įsigijimas 2005 m. pabaigoje 2006 m. vykdomoms investicijoms.   
 
Paskolos 
 
2005 m. pradžioje finansinės skolos sudarė 496,9 mln. Lt, o metų pabaigoje – 489,0  mln. Lt. Ilgalaikės 
skolos 2005 m. pabaigoje sudarė 388,6 mln. Lt, trumpalaikės – 100,4 mln. Lt.  
 
 
SAVŲ AKCIJŲ ĮSIGIJIMAS, PERLEIDIMAS 
 
Bendrovė iki ataskaitinio laikotarpio nebuvo įsigijusi savų akcijų ir per 2005 m. savų akcijų neįsigijo. 
 
 
DUKTERINĖS ĮMONĖS, AKCIJŲ PIRKIMAS AR PARDAVIMAS 
 
Kitų įmonių akcijų Bendrovė neturi. 2005 m. nebuvo sudaryta jokių sandorių dėl kitų įmonių akcijų 
pirkimo ar pardavimo. 
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INFORMACIJA APIE ĮMONĖS FILIALUS 
 
2004 m. buvo nutraukta Bedrovės Klaipėdos elektros tinklų ir Šiaulių elektros tinklų filialų veikla. 
2005 m. bendrovė neturėjo filialų ar atstovybių.  
 
SVARBIAUSI ĮVYKIAI FINANSINIAMS METAMS PASIBAIGUS 
 
2006 m. pradžioje buvo atidaryti modernūs ir šiuolaikiški klientų aptarnavimo centrai Šiauliuose ir 
Klaipėdoje. Juose gyventojai ar įmonių atstovai galės sudaryti elektros energijos pirkimo-pardavimo 
sutartis, deklaruoti apskaitos prietaisų rodmenis, užregistruoti gedimus. Naujiems elektros energijos 
vartotojams centruose bus išduodamos techninės sąlygos, juos konsultuos specialistai. Įmonių atstovai 
ir gyventojai klientų aptarnavimo centrų kasose galės apmokėti sąskaitas už paslaugas. Apmokant 
sąskaitas centro kasoje, nebus imamas administravimo mokestis ir tai yra įmonės ilgalaikės politikos 
tąsa. 
 
ĮMONĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 
 
2006 m. akcinė bendrovė „VST“ neplanuoja keisti pagrindinės veiklos ir planuoja toliau užsiimti 
elektros energijos skirstymu vidutinės ir žemos įtampos tinklais ir elektros energijos tiekimu 
visuomeniniams vartotojams.  
 
Toliau bus vykdomi elektros skirstomojo tinklo rekonstrukcijos ir modernizacijos darbai. 
 
Planuojama toliau tęsti darbus klientų aptarnavimo kokybei gerinti ir 2006 m. atidaryti dar 3 
šiuolaikiškus klientų aptarnavimo centrus Kretingoje, Kaišiadoryse ir Pakruojyje.  
 
 
 
 
Valdybos pirmininkas:  Darius Nedzinskas 
 
2006 m. kovo 9d.                                                           

                      

  



Akcinė bendrovė „VST“
J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius 
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Faks. (8~5) 2781 269 
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